
 

 

 

 

 
 
 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 
Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov 



 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023-ESOZ   Stránka 2 z 68 

 

I. Úvodní slovo, charakteristika školy ........................................................................... 3 

II. Základní údaje o škole .............................................................................................. 7 

III. Přehled oborů vzdělání ...................................................................................................... 8 

IV. Personální zabezpečení .................................................................................................... 10 

V. Přijímací řízení ................................................................................................................. 16 

VI. Výsledky vzdělávání ........................................................................................................ 17 

VII. Činnost školního poradenského pracoviště ................................................................... 19 

VIII. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy ...................... 20 

IX. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................................................ 31 

X. Spolupráce se sociálními partnery ................................................................................. 34 

XI. Poradní sbory ředitelky školy ......................................................................................... 43 

XII. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ...................................................................... 45 

XIII. Školská rada ..................................................................................................................... 53 

XIV. Žákovský parlament ........................................................................................................ 54 

XV. Kontrolní činnost ............................................................................................................. 56 

XVI. Projektová činnost ........................................................................................................... 57 

XVII. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 62 

XVIII. Další informace ................................................................................................................ 66 

XIX. Závěr ................................................................................................................................. 68 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 3 z 68 

 

I. Úvodní slovo, charakteristika školy 

Úvodní slovo ředitelky školy – Ing. Lenky Demjanové: 
 

Naše škola je opravdovým regionálním centrem v rámci odborného vzdělávání. Již více než sedmdesát let 

zajišťujeme žákům střední školy kompletní vzdělávání v teorii i praxi.  

Škola má jasně vyprofilované obory jak učební, tak maturitní. Navazuje na tradice, kvalitu a vize svých 

zakladatelů, kteří vytvořili základní podmínky pro dnešní orientaci školy na střední vzdělávání ukončené 

výučním listem a střední vzdělávání s maturitní zkouškou pro sektory energetiky a elektrotechniky, strojírenství 

a stavebnictví, pro veřejnou správu v oblasti požární ochrany a bezpečnosti a ochrany obyvatel, zdravotnictví 

a sociální péče a ekonomiky, obchodu a administrativních služeb. Vybavení školy, metody a formy vzdělávání 

jsou v souladu s aktuálními trendy ve vzdělávání.   

Škola disponuje moderním technickým vybavením, které umožňuje vzdělávání pro potřeby soudobých firem. 

Přestože disponujeme velmi dobrým zázemím, využíváme k zajištění výuky také reálná pracoviště významných 

zaměstnavatelů regionu.  

Na své budoucí povolání se připravovalo v oborech vzdělání ukončených závěrečnou nebo maturitní zkouškou 

více než 1100 žáků. V systému dalšího vzdělávání byli proškoleni a prozkoušeni zájemci z veřejnosti, především 

v kurzech Sanitář, Chůva pro děti, Elektrikář a nově Montér fotovoltaických systémů. 

Žáci vzorně reprezentovali školu na soutěžích i náborových akcích, a to jak v rámci svých budoucích profesí, tak 

i seberozvoje. Nadále jsme byli zapojeni do pokusného ověřování alternativní zkoušky profilové části maturitní 

zkoušky formou komplexní absolventské práce s obhajobou ve středních odborných školách a průběhu modelu 

vzdělávání umožňující dosažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou 

podle vybraných rámcových vzdělávacích programů oborů středního vzdělání kategorie stupně dosaženého 

vzdělání L0 a H. 

Během celého školního roku probíhaly ve škole velké stavební projekty - revitalizace Obchodní akademie 

a konektivita školy. 

Poděkování patří také našim regionálním partnerům. Díky kvalitní vzájemné spolupráci jsme obhájili titul „Škola 
doporučená zaměstnavateli“.  

Děkuji všem, kteří nám pomáhají naplňovat naši vizi rozvoje školy. 

 

A. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA – HISTORICKÝ VÝVOJ  

Kořeny Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, 
Chomutov, příspěvková organizace sahají do padesátých let minulého století. Elektrotechnická část školy 
vznikla v roce 1951, stavební v roce 1970 a část s obory požární ochrany, bezpečnosti a ochrany obyvatel vznikla 
v roce 1993. Zdravotnické vzdělávání a vzdělávání pro sociální služby je ve škole realizováno od roku 1971 
a vzdělávání v oborech zaměřených na ekonomiku, obchod a management od roku 1992.  
Školu v minulém století zřizovaly výrobní a zaměstnavatelské podniky, například České energetické závody 
a Okresní stavební podnik, resp. příslušné odvětvové resorty zdravotnictví a obchodu a služeb. Zlomovým 
obdobím v právním postavení školy se stal rok 1991, kdy přešla z podnikového a resortního řízení 
do zřizovatelské kompetence státu reprezentovaného příslušnými ministerstvy a získala právní 
samostatnost/subjektivitu.  
Období let 1998 až 2000 pro školu znamenalo další změny zřizovatele. Tím bylo nejprve Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy a posléze Ústecký kraj. Teoretické i praktické vyučování probíhalo původně 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 4 z 68 

 

v historických budovách z konce 19. století. Některé z nich po provedených rekonstrukcích využívá škola 
dodnes.  
Od 1. 9. 2012 nese škola název Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace. Vznik tohoto subjektu, který má kapacitní možnosti 
1800 žáků, má dva domovy mládeže a tři školní jídelny, znamenal nejen zachování původní vzdělávací nabídky, 
ale také její rozšíření a zkvalitnění. Školní vzdělávací programy umožňují vzdělávat mladé lidi pro sektory 
energetiky a elektrotechniky, stavebnictví a strojírenství, požární ochrany a bezpečnosti obyvatel, 
pro zdravotnické a sociální služby a pro potřeby obchodu, ekonomiky a managementu s výstupy středního 
vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou. Kromě středního vzdělání se škola 
zaměřuje na další vzdělávání pedagogických pracovníků (Akreditované středisko DVPP podle zákona 
č. 563/2004 Sb.) a profesní vzdělávání v rekvalifikacích a profesních kvalifikacích Národní soustavy kvalifikací 
(zákon č. 179/2006 Sb.) jako autorizovaná osoba a dalším vzdělávání v nelékařských povoláních (akreditace 
Ministerstva zdravotnictví podle zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních).  
 

B. ŠKOLSKÉ SLUŽBY  
 
Od samého počátku historie školy jsou její nedílnou součástí i školní služby stravování a ubytování. Ve třech 
školních jídelnách poskytujeme stravování pro žáky všech středních škol v Chomutově a ve dvou domovech 
mládeže pak ubytování ve dvou a třílůžkových pokojích s příslušenstvím. Nedílnou součástí je pak možnost 
využití pro volnočasové aktivity klubové a sportovní zázemí školy.  
 

C. ŘÍZENÍ ŠKOLY A PORADENSTVÍ  
 
Spokojenost zákazníků (klientů) školy a zvyšování kvality služeb je garantováno zavedeným systémem 
managementu kvality podle mezinárodního standardu ISO 9001:2015. Vnějším znakem tohoto kroku školy 
je prokazovat trvale svoji schopnost poskytovat produkty a služby, které splňují požadavky zákazníka a trhu 
práce a jsou plně v souladu s požadavky zákonů a předpisů, zvyšují spokojenost zákazníků. Uvnitř školy jsou pak 
motivačním faktorem pro neustálé zlepšování a vedou ke shodě s požadavky klientů.  
Hlavní poslání školy v oblasti výchovy a vzdělávání je provázeno poradenskou činností.  
Školní poradenské pracoviště RaDoSt není zaměřeno jen na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
ale poskytuje servis všem účastníkům vzdělávacích programů. Zahrnuje v sobě část výchovného a kariérového 
poradenství a činnosti spojené s problematikou prevence rizikového chování. 
Součástí poradenského pracoviště je i školní psycholog. 
 
Účastníci systému dalšího vzdělávání mají oporu v „Místním centru celoživotního učení“.  Prostřednictvím 
organizačního útvaru školy pro projekty a další vzdělávání získávají nejen radu, ale také absolvují kurzy dalšího 
profesního vzdělávání. Škola je akreditovaným střediskem pro rekvalifikační vzdělávání (MPSV), pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (MŠMT) a další profesní vzdělávání v Národní soustavě kvalifikací 
(Autorizovaná organizace resorty MPO, MZ a MPSV).  
Na kvalitu vzdělávání a zaměření školních vzdělávacích programů má významný vliv členství školy v profesních 
sdruženích podnikatelů a zaměstnavatelů, zejména: Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Svaz průmyslu 
a dopravy ČR, Hospodářská komora, Svaz podnikatelů ve stavebnictví, Česká asociace sester, Sektorová rada 
pro energetiku, Česká Fotovoltaická Asociace, Cech sádrokartonářů, Cech klempířů a pokrývačů, Cech 
instalatérů a topenářů, Cech instalatérů, Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání, Národní 
pedagogický institut – oborové skupiny, Český elektrotechnický svaz, Asociace pro využití tepelných čerpadel, 
Asociace zdravotnických škol, Asociace obchodních akademií, Asociace domovů mládeže a internátů ČR.  
Kvalitu odborného vzdělání řeší vedení školy v poradních sborech ředitelky školy. Škola zvolila model tří 
poradních sborů: 

1. pro obory vzdělání zaměřené na požární ochranu a bezpečnost obyvatel, 
2. zdravotnické obory vzdělání a obory vzdělání pro sociální služby, 
3. obchodní akademie a sportovní management. 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 5 z 68 

 

Technické obory vzdělání jsou řešeny zapojením školy do profesních a zaměstnavatelských uskupení.  
Škola úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje na vytváření vhodných 
podmínek pro zdravý tělesný a psychický rozvoj osobnosti žáků před zahájením vzdělávání i v jeho průběhu, 
naplňuje vzdělávací potřeby a rozvíjí schopnosti, dovednosti a zájmy žáků. Dále poskytuje pomoc při prevenci 
a řešení vzdělávacích a výchovných obtíží žáků a projevů různých forem rizikového chování žáků.  
Výraznou přidanou hodnotu pak žákům a zaměstnancům školy přináší zapojení do přehlídek a soutěží 
odborných dovedností a možnost zahraničních stáží. Škola obdržela akreditaci programu Erasmus+ v odborném 
vzdělávání. Certifikát je platný od 1. 2. 2022 do 3. 12. 2027. 
Spolupráce probíhá se zahraničními partnery z mnoha zemí, nejintenzivněji s Německem, Nizozemskem, 
Portugalskem, Irskem, Polskem, Švédskem, Španělskem, Slovenskem. Škola má zpracovánu Evropskou 
internacionalizační strategii ESOZ Chomutov, která doplňuje ostatní strategické dokumenty školy v oblasti 
zahraniční spolupráce.  
 
D. OBOROVÁ NABÍDKA  
 
Oborová nabídka školy středního vzdělávání vykazuje určitý stupeň konzervativního přístupu, zachovává 
tradiční zaměření, ale také reaguje na inovované potřeby trhu práce.  
Možnosti vzdělání jsou definovány do 4 základních oblastí se specifickými školními vzdělávacími programy:  
 
I. Veřejná služba: bezpečnost a ochrana obyvatel a majetku:  

 Bezpečnostně právní činnost 

 Požární ochrana, zaměření na výkon služby u HZS – Hasič, Strojník požární techniky 

 Požární ochrana – prevence a zjišťování příčin požárů: Technik požární ochrany 
 
Úzká spolupráce s Hasičským záchranným sborem ČR, Policií ČR, Vězeňskou službou, obecní policií a návaznými 
institucemi, zejména bezpečnostními agenturami.  
Škola drží privilegium v kompletním zajištění vzdělání pro výkon povolání hasič a strojník. Jsme jedinou školou 
v republice, která splňuje podmínky MŠMT a GŘ HZS ČR k uznání odborné způsobilosti pro výkon funkce hasič 
a hasič – strojník absolventům oboru Strojník požární techniky (RVP 39-08-M/01 Požární ochrana). Nedílnou 
součástí je zajištění oprávnění k řízení motorových vozidel skupiny „B“ a „C“ a další profesní kompetence 
při obsluze zemních strojů, motorových pil a křovinořezů. 
  
II. Odborné a technické vzdělání pro průmysl, stavebnictví a živnostenské podnikání:  

 Obory zaměřené na moderní technologie využití IT, robotizace a programování: Mechanik 
elektrotechnik (zaměření Mechanik elektronik, Mechanik elektrotechnických zařízení) 

 Obory zaměřené na výrobu, rozvod a servis elektrotechnických sítí a servis elektrotechnických 
spotřebičů: Elektrikář, Elektrikář – silnoproud 

 Obory zaměřené na řemeslnou výrobu a dělnické profese ve výrobě a službách: Strojní mechanik, 
Instalatér, Truhlář, Tesař, Zedník 

 
Spojení světa vzdělávání a světa práce zajišťuje napojení školy na profesní a zaměstnavatelské organizace. 
Nosnými zde jsou Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Svaz podnikatelů ve stavebnictví, Hospodářská 
komora ČR a Sdružení výrobců domácích spotřebičů v ČR APPLiA CZ. Střední vzdělání je doplněno dalším 
profesním rozvojem v oblasti sváření kovů a plastů, obsluhou stavebních strojů, odbornou způsobilostí 
pro stavbu lešení a odbornou způsobilostí v elektrotechnice.  
 
III. Veřejná služba: zdravotnictví a sociální služby:  

 Obory zaměřené na nelékařská zdravotnická povolání: Praktická sestra, Ošetřovatel 
 

Kvalita výuky, zejména praktické vyučování a praxe, je zajištěna ve spolupráci s regionálními nemocnicemi, 
ústavy a organizacemi sociálních služeb. Mezi hlavní aktéry patří Krajská zdravotní a.s., Sociální služby 
Chomutov, Městský ústav sociálních služeb Jirkov a Fakulta zdravotnických studií UJEP Ústí nad Labem.  
  



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 6 z 68 

 

IV. Veřejná služba: ekonomika, obchod a management  

 Obchodní akademie 

 Obchodní akademie (zaměření Sportovní management) 
 
Kvalita výuky, zejména praktické vyučování a praxe, je zajištěna ve spolupráci s regionálními úřady veřejné 
správy: Úřad práce, Okresní správa sociálního zabezpečení, Magistrát města Chomutov a obchodními 
a finančními korporacemi: místní banky či obchodní řetězce, například KB a.s., Globus apod. Úzká spolupráce 
je navázána s Fakultou ekonomických a sociálních studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem.  
 
Cílem školy je dosáhnout stabilního stavu počtu žáků. To umožní škole plánovat jak personální, tak materiálně 
technické podmínky pro vzdělávání.  
 
E. PERSPEKTIVA - „FUTURE VISION“  
 
„Škola poskytuje kvalitní přípravu žáků pro úspěšné uplatnění v životě, na trhu práce, v dalším studiu i v CŽU. 
I nadále bude vytvářet podmínky pro uspokojení individuálních vzdělávacích potřeb žáků, rozvíjet jejich tvůrčí 
schopnosti a zprostředkovávat jim poznání reálného pracovního prostředí. V tomto smyslu bude podporovat 
i další vzdělávání pedagogů. Škola bude poskytovat i další vzdělávání pro dospělé a etablovat se tak jako 
komplexní vzdělávací centrum.“ 
 
Čtyři písmena v logu školy charakterizují zaměření: elektrotechnika, stavebnictví, obchod a zdravotnictví. 
Nicméně pro účastníky vzdělání znamenají více: „ESOZ = Efektivní Scénář Optimálního Začátku vaší profesní 
kariéry“. 
 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 7 z 68 

 

II.  Základní údaje o škole  

Název školy: 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace 

Sídlo školy: 

Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

Na Průhoně 4800, Chomutov: teoretické vyučování Střední odborná škola energetická a stavební 

(dále také SOŠ), domov mládeže, školní jídelna  

Na Moráni 4803, Chomutov odborný výcvik SOŠ 

Palackého 3, Chomutov Střední zdravotnická škola (dále také SZŠ)  

Černovická 2901, Chomutov Obchodní akademie (dále také OA) 

Školní 56/785, Chomutov odborný výcvik SOŠ  

Černovická 5831, Chomutov         odborný výcvik – SOŠ – truhlárna 

Palackého 5, Chomutov domov mládeže, školní jídelna  

Mostecká 3000, Chomutov Gymnázium Chomutov, školní jídelna – výdejna  

Zřizovatel:  

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje  

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

Vedení školy:   

Ředitelka školy (statutární orgán školy) Ing. Lenka Demjanová 

Zástupce ředitelky školy (zástupce statutárního orgánu) Ing. Miloš Holopírek 

Zástupkyně ředitelky školy pracoviště SOŠ Ing. Jitka Vavrová 

Zástupkyně ředitelky školy pracoviště SZŠ  Mgr. Marcela Malíková 

Učitel pověřený vedením pracoviště OA Mgr. Marek Kowalski 

Vedoucí domovů mládeže (Na Průhoně a Palackého ul.) Bc. Andrea Gubelová 

Vedoucí ekonomicko-provozního úseku Ing. Alexandra Tomanová 

Vedoucí školní jídelny, Palackého ul. Žaneta Peřinová 

Vedoucí školní jídelny, Na Průhoně Vladimíra Veselá 

Vedoucí učitel odborného výcviku/praktického vyučování 

(elektrotechnické, stavební, strojní a dřevozpracující obory) 

Mgr. Josef Lancoš  

Sekretariát školy Dana Mrázková 

 

Kontaktní údaje: 

 telefon: 474 471 111 

 web: www.esoz.cz 

 e-mail: info@esoz.cz 

 ID datové schránky: d2k34p5 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 8 z 68 

 

III. Přehled oborů vzdělání 

1. Obory vzdělání s výučním listem („učební obory“) - délka přípravy 3 roky 

 RVP: 23-51-H/01 Strojní mechanik  ŠVP: Strojní mechanik 
       (třídy: IZ 1., IZ 2.) 
       ŠVP: Zámečník 
       (třídy IZ 3.) 

 RVP: 26-51-H/01 Elektrikář   ŠVP: Elektrikář  
      (třídy: E 1.A, E 2.A) 
      ŠVP: Elektrikář pro stroje a zařízení 
      (třídy E 3.) 

 RVP: 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud ŠVP: Elektrikář-silnoproud 
      (třídy: E 1.B, E 2.B) 
      ŠVP: Elektrikář pro rozvodná zařízení 
      (třídy E 3.) 

 RVP: 33-56-H/01 Truhlář   ŠVP: Truhlář 
       (třídy: TRZE 1., TRTZE 2., TRZE 3.) 

 RVP: 36-64-H/01 Tesař    ŠVP: Tesař 
       (třída: TRTZE 2.) 

 RVP: 36-52-H/01 Instalatér   ŠVP: Instalatér 
       (třídy: IZ 1., IZ 2., IZ 3.) 

 RVP: 36-67-H/01 Zedník   ŠVP: Zedník 
      (třída: TRZE 1., TRTZE 2., TRZE 3.) 

 RVP: 53-41-H/01 Ošetřovatel   ŠVP: Ošetřovatel 
       (třídy: OL 1., OL 2.) 
 
2. Obory vzdělání s maturitní zkouškou („studijní obory“) - délka přípravy 4 roky 

 

 RVP: 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost ŠVP: Bezpečnostně právní činnost 
       (třídy: BO 1., BO 2.) 
       ŠVP: Bezpečnost a ochrana obyvatel 
       (třídy: BO 3., BO 4.) 

 RVP: 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik ŠVP: Mechanik elektrotechnik 
       (třída: ME 1.A, ME 1.B) 

       ŠVP: Mechanik elektrotechnik, zaměření Mechanik elektronik 

       (třídy: ME 2.A, ME 3., ME 4.) 
ŠVP: Mechanik elektrotechnik, zaměření Mechanik 

elektrotechnických zařízení  

       (třídy: ME 2.A, ME 2.B, ME 3., ME 4.) 
 RVP: 39-08-M/01 Požární ochrana  ŠVP: Požární ochrana, zaměření Strojník požár. techniky 

       (třídy: PO 1., PO2.) 
       ŠVP: Strojník požární techniky 
       (třídy: PO 3., PO 4.) 
       ŠVP: Požární ochrana, zaměření technik požár. ochrany 

       (třídy: TPO 1., TPO 2.) 
       ŠVP: Technik požární ochrany 
       (třídy: TPO 3., TPO 4.) 

 RVP: 63-41-M/02 Obchodní akademie  ŠVP: Obchodní akademie   
       (třídy: OA 1., OA 2., OA 3., OA 4.) 
       ŠVP: Obchodní akademie, zaměření Sportovní management 

       (třídy: OS 1., OS 2.) 
       ŠVP: Sportovní management 
       (třídy: OS 3., OS 4.) 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 9 z 68 

 

 RVP: 53-41-M/03 Praktická sestra   ŠVP: Praktická sestra 

(třídy: PS 1. A, PS 1. B, PS 2. A, PS 2. B, PS 3.A,  
PS 3. B, PS 4.A. PS 4.B 

 
3. Počty žáků – školní rok 2023-2024 – zahajovací výkaz 

Název ŠVP (oboru) 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Instalatér 16 9 16 X 41 

Zedník 8 4 4 X 16 

Truhlář 22 16 19 X 57 

Tesař 0 10 0 X 10 

Elektrikář 23 17 17 x 57 

Elektrikář-silnoproud 28 24 15 X 67 

Strojní mechanik 15 14 11 X 40 

Ošetřovatel 21 27 0 X 48 

Mechanik elektrotechnik 36 0 0 0 36 

Mechanik elektrotechnik, zaměření Mechanik elektronik 0 12 13 10 35 

Mechanik elektrotechnik, zaměření Mechanik elektrotechnických 
zařízení 

0 31 15 18 64 

Požární ochrana, zaměření Strojník požární techniky 33 24 29 23 109 

Požární ochrana, zaměření Technik požární ochrany 29 24 16 13 82 

Bezpečnostně právní činnost 34 27 30 34 125 

Praktická sestra 60 50 40 52 202 

Obchodní akademie 33 24 28 8 93 

Obchodní akademie, zaměření Sportovní management 24 13 19 8 64 

Celkem denní forma vzdělávání 382 326 272 166 1 146 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 10 z 68 

 

IV. Personální zabezpečení 

1. Pracoviště teoretického vyučování SOŠ - Na Průhoně 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Bečvář Jiří, Mgr. učitel TV VŠ-MAT, ZT M, TV 

Benáková Eva, Ing. učitel TV VŠ-PO odb. PO 

Benko Ondřej Bc. učitel TV VŠ-Bc. - strojní odb. PO 

Bureš Michael, Ing. učitel TV VŠ – elektro odb. elektro 

Butta Pavel, Ing. PhDr. učitel TV VŠ-dřevozpracující odb. dřevo, IT 

Černášová Jana, Ing. učitel TV VŠ – ekonomická EKO 

Čížová Michaela, Bc. učitel TV VŠ-Bc. AJ 

Daňková Pavla, PaedDr. učitel TV, metodik prevence VŠ-ČJL, ON ČJL, ON, PS, PED 

Dännerová Renata, Mgr. učitel TV VŠ-NJ NJ 

Demjanová Lenka, Ing. ředitelka školy, učitel TV  VŠ-elektro odb. elektro 

Dolejší Zuzana, PaedDr. učitel TV VŠ ČJL, NJ, ON 

Drlá Miroslava učitel TV studuje VŠ odb. stavo, CH, ZEK 

Dudek Petr, Bc. učitel TV, předseda PK VŠ- Bc. - učitelství OV a PV odb. PO 

Fránová Silvie, Ing. učitel TV VŠ – informatika IT 

Furiaková Nina, Ing. učitel TV VŠ-VŠFS Praha ZU Plzeň-AJ, 
RJ 

AJ 

Halbichová Iva, Bc. učitel TV VŠ-Bc. odb. stavo, ZEK 

Holá Martina učitel TV Studuje VŠ AJ 

Holečková Anna učitel TV Studuje VŠ AJ 

Holopírek Miloš, Ing. zástupce ředitelky školy,  
zástupce statutárního orgánu 
učitel TV 

VŠ-CH, PO odb. PO, F 

Hostin Alexandr, Ing. učitel TV VŠ-PO odb. PO 

Jankovská Iva, Mgr. učitel TV VŠ ČJL, AJ 

Javorková Petra, Ing. učitel TV VŠ-stavební odb. stavo, IT, M 

Kliment Jan, Mgr. učitel TV, předseda PK, metodik ICT VŠ-MAT, FYZ M, F, IT 

Knobloch Luboš, Ing. učitel TV VŠ-PEF odb. BO, ON 

Knoblochová Gabriela, Ing. učitel TV VŠ-FŽP TA 

Kohout Ladislav, Ing. učitel TV VŠ-elektro odb. elektro 

Kolář Jan, Ing. učitel TV VŠ odb. strojní 

Kolářová Olga, Mgr. učitel TV VŠ NJ 

Kopecký Radek učitel TV SŠ odb. PO 

Kratochvílová Šárka, Mgr. učitel TV, předsedkyně PK VŠ-MAT, FYZ M, F 

Kubešová Václava, Bc. učitel TV, předsedkyně MK – stavo a dřevo VŠ-Bc. – učitelství OV a PV odb. stavo 

Lacina Antonin, Ing. učitel TV VŚ odb. strojní 

Märcová Zdeňka, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ – ČJL, D ČJL, D 

Matouš Martin, Ing. učitel TV VŠ – strojní sebeobrana 

Mertl Denis, Bc. učitel TV Studuje VŠ TV, ON 

Mládek Josef, Mgr. učitel TV VŠ – ZŠ 2. st. odb. PO, TV 

Novák Jan, Bc. učitel TV, metodik ICT VŠ-Bc. ON, F, IT 

Palánová Lenka, Mgr. učitel TV, zástupkyně ředitelky školy pro VP, 
výchovný poradce 

VŠ-ČJL, RJ ČJL, ON 

Paukner Roman, Bc. učitel TV VŠ–právo odb. BO 

Píšová Hana, Mgr. učitel TV VŠ AJ 

Purkrábek Jan učitel TV studuje VŠ TV, Z 

Reiss Milan, Ing. učitel TV VŠ-strojní odb. PO 

Reissová Michaela, Ing. učitel TV, metodik ICT VŠ-strojní F, M, odb. PO 

Říha Jiří, Ing. učitel TV VŠ - bezp. inžen. odb. PO 

Schönbeck Čeněk učitel TV SŠ  autoškola 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 11 z 68 

 

Snášel Antonín, Bc. učitel TV, metodik ICT VŠ-Bc. – pedagogika, 
studuje 

IT, odb. elektro 

Snášel Evžen, Bc. učitel TV, předseda MK – elektro VŠ-Bc. – elektro, studuje odb. elektro 

Straka Pavel, Mgr. učitel TV VŠ-TV, ON TV, AJ, ON 

Svoboda Petr, Ing. učitel TV VŠ – veř. správa odb. PO 

Šrámková Miroslava, Ing. učitel TV VŠ-ekonomika ČJL, EKO, ON 

Šťovíček Petr, Ing. učitel TV VŠ-životní prostředí M, F, TV 

Tomanová Diana, Ing. učitel TV  VŠ-elektro odb. elektro 

Urbanová Hana, Ing. učitel TV VŠ-elektro IT, M, F 

Vavrová Jitka, Ing. učitel TV, zástupkyně ředitelky pro SOŠ,  
kariérový poradce 

VŠ-ekonomika TA, ZEK 

Veselý Josef, Ing. učitel TV, metodik ICT VŠ-informatika IT, F 

 
2. Pracoviště teoretického vyučování OA - Černovická 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Hejda Jakub, Mgr. učitel TV VŠ-ANJ, ZEM AJ, HOZ, KAJ 

Hlaváčková Hedvika, Ing. učitel TV, předseda PK, koordinátorka ŠVP  VŠE UCE, UPC, EKO, ITE 

Janoušek Pavel, Ing. učitel TV VŠ-zemědělská ZPV, STA, TV, CH 

Koutenská Kristina, Ing. učitel TV, koordinátor EVVO VŠB, ČZU Praha EKO, PEK, P, ZSV 

Kowalski Marek Alexander, 
Mgr. 

učitel TV, pověřený vedením OA, metodik 
prevence 

VŠ-CJL, TEV TV, CJL, TST, HTK, PSS, 
RPS 

Pelešková Věra Ing. učitel TV, kariérový poradce VŠB EKO, UCE, EF, D 

Sivaková Aneta, Mgr. učitel TV VŠ – D CJL 

Synková Monika, Mgr. učitel TV VŠ – NJ NJ, KNJ 

Srbková Renata, Mgr. učitel TV VŠ-MAT, FYZ M 

Szilvásiová Alena, Mgr. učitel TV VŠ-CJL, DEJ CJL, D 

Vejlupek Josef, Mgr. učitel TV, koordinátor ICT VŠ-MAT, ZPV ITE 

Zatloukalová Lucie Ing. učitel TV VŠ-zemědělská UCE, EKO, EF, ZEN, KNJ 

Zumrová Marie, Ing. učitel TV, výchovný poradce VŠB PEK, FG, MMS, MK, 
ITE, VS 

 
3. Pracoviště teoretického a odborného vyučování SZŠ - Palackého 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Arnoldová Michaela, Bc. učitelka TV + OV VŠ-odb.zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Baumrtová Lenka, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb.zdravotn. odb.zdrav.předm. 

Černá Stanislava, Ing. učitelka TV VŠ-odb. chemická CH, FY 

Čížková Eva, Mgr. učitelka TV pro odborné předměty VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Fořtová Taťána, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn.  odb. zdrav. předm. 

Habalová Alena, Bc. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm.  

Ignatová Ivana, Mgr. učitelka TV + OV, kariérová poradkyně VŠ–odb.zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Karasová Hana, Mgr. učitelka TV, předsedkyně PK, koordinátorka 
EVVO 

VŠ-BIO, TV BIO, ZEK, TV 

Kosinová Eva, Mgr. vedoucí učitelka praktického vyučování a 
odborného výcviku, předsedkyně PK, 
koordinátorka ŠVP 

VŠ-odb. zdravotn   odb. zdrav. předm.  

Konečná Anita učitelka TV SŠ, NJ – C1  NJ 

Kučerová Soňa, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn   odb. zdrav. předm. 

Kurucová Andrea, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm.  

Malíková Marcela, Mgr. 
zástupkyně ředitelky pro SZŠ, předsedkyně 
PK 

VŠ-sociální, AJ  AJ 

Melicharová Lucie, Mgr. učitelka TV VŠ – CJL UJEP, UK Praha – 
Speciální pedagogika a 
Výchova ke zdraví 

CJL, D 

Očenášková Bohuslava, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn   odb. zdrav. předm. 

Petráková Marie, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 12 z 68 

 

Petriková Alena Alice, Bc. učitelka TV, koordinátorka ICT VŠ – sociální zaměření ICT 

Plavjaniková Hana, Mgr. učitelka TV, výchovná poradkyně VŠ-CJL, ON CJL, TV 

Pouzarová Monika, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn.  odb. zdrav. předm.  

Rathnerová Jana, PhDr. Mgr. učitelka TV VŠ – Masarykova univerzita 
Brno, UJAK Praha 

ON, VZV, PSK 

Razakowská Jana, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Remišová Helena, Mgr. učitelka TV + OV, předsedkyně PK VŠ-odb. zdravotn.  odb. zdrav. předm.  

Repáčová Marcela, Mgr.  učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm.  

Rolová Lucie, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Schovancová Jitka učitelka TV SŠ, DPS, AJ – C1 AJ 

Šlencová Vladimíra, Mgr. učitelka TV, metodička prevence VŠ-M, ZTE M 

Timofiejevová Nikola, Ing. učitelka TV VŠ technická M, F, ICT 

Ushakova Olena, Mgr. učitelka TV VŠ pedagogická, AJ AJ 

 
4. Praktické vyučování a odborný výcvik 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Lancoš Josef, Mgr.  vedoucí učitel OV VŠ – PF MU Brno Odborný výcvik 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Elektrotechnické obory 

Arnold Vladimír Bc. učitel OV VŠ – PF KU Praha Odborný výcvik 

Hégr Luboš učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Holan Jan učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Janeček Karel učitel OV SO vzdělání s výučním 
listem 

Odborný výcvik 

Jánský Pavel Bc. učitel OV VŠ – VŠB Ostrava Odborný výcvik 

Kubelka Josef učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Kufa Jaroslav učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Kuneš Oldřich učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Lacina Martin Bc. učitel OV VŠ – PF KU Praha Odborný výcvik + 
odborné předměty  

Matucha Arnošt učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Skřivánek Petr učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Zocher Jaroslav učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Stavební obory 

Příjmení, jméno, titul. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Janoš Rostislav učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Krzák Jan učitel OV SO vzdělání s výučním 
listem 

Odborný výcvik 

Pašek Roman učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Ryska Norbert učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Strojní obory 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Borgulová Miroslava učitelka OV SO vzdělání s výučním 
listem 

Odborný výcvik 

Gründl Martin, Ing. učitel OV Vysoká škola báňská TU – 
Ostrava 

Praktické a teoretické 
vyučování 

Hájek Tomáš učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 13 z 68 

 

Korbel Jan učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Praktické vyučování 

Tripal Martin učitel OV Střední s výučním listem Praktické vyučování 

Tripal Oldřich učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Dřevozpracující obory 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Chuchel Miloslav učitel OV ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Kubišta Stanislav učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Rodina Vít učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Smolař Josef učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Srbek Pavel, Ing., PhD. učitel OV VŠ – ČZU Praha Odborný výcvik 

 

5. Domov mládeže  

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Gubelová Andrea, Bc. vedoucí DM VŠ 

Bečková Lada, Mgr. vychovatelka VŠ  

Horutová Marie, Mgr. vychovatelka VŠ 

Merolt Karel vychovatel Střední s maturitní zkouškou 

Nucová Milada vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Novotná Hana, Mgr. vychovatelka VŠ  

Richter Petr vychovatel Střední s maturitní zkouškou 

Višňovská Hana vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Žídelová Petra vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

 
6. Ekonomický úsek  

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Tomanová, Alexandra, Ing. vedoucí ekonomicko-provozního úseku VŠ 

Imrová Eva hlavní účetní Střední s maturitní zkouškou 

Podhrázská Jaroslava majetkový referent Střední s maturitní zkouškou 

Schneiderová Pavlína mzdová účetní, personalista Střední s maturitní zkouškou 

Šaršová Alena, Ing. pokladní VŠ 

Uchytilová Alena účetní Střední s maturitní zkouškou 

Zemanová Vlasta účetní Střední s maturitní zkouškou 

 
7.  Školní stravování 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Peřinová Žaneta, Dis. vedoucí školního stravování Vyšší odborné 

Bouchalová Naděžda pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Domecký David kuchař Střední s výučním listem 

Drahotová Blanka kuchařka Střední s výučním listem 

Havlíčková Ivana pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Huňadyová Ivana pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Kudláčková Jana pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Mackalová Ladislava kuchařka Střední s výučním listem 

Roučková Kamila pracovník v obchodním provozu Základní 

Sydorenko Inna pracovník v obchodním provozu Střední s maturitní zkouškou 

Veselá Vladimíra vedoucí školního stravování Střední s maturitní zkouškou 

Brňáková Marcela kuchařka Střední s výučním listem 

Letriková Diana kuchařka Základní  

Mojžíšová Marie kuchařka Střední s výučním listem 

Sismilichová Ullmanová Lucie pracovník obchodního provozu Základní 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 14 z 68 

 

Tripal Josef pracovník obchodního provozu Základní 

Tripalová Milena kuchařka  Základní  

Fazlič Denisa pracovník obchodního provozu Střední s maturitní zkouškou 

Marvánková Vendula kuchařka Základní 

 
8. Provozně – technický úsek 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Kouřilová Petra technický pracovník Střední s maturitní zkouškou 

Vrána Lubomír, Ing. technický pracovník VŠ 

Bartošová Helena uklízečka Střední s výučním listem 

Brňák Karel školník Střední s výučním listem 

Brummeisen Roman školník Střední s maturitní zkouškou 

Čejková Zdeňka vrátná, telefonistka Střední s maturitní zkouškou 

Hašková Jaroslava vrátná Střední s maturitní zkouškou 

Hejduková Naděžda uklízečka Střední s výučním listem 

Honolková Jana uklízečka Základní 

Jäschkeová Dana uklízečka Střední s výučním listem 

Karchňáková Andrea uklízečka Střední s výučním listem 

Koukolová Bedřiška uklízečka Střední s výučním listem 

Kozakovič Ladislav DiS. školník Vyšší odborné 

Ledecká Romana vrátná, úklid Střední s maturitní zkouškou 

Malárová Blanka  uklízečka Základní 

Michalová Jaroslava uklízečka Střední s výučním listem 

Nazarčíková Yaroslava uklízečka Základní 

Neumannová Iveta uklízečka Střední s výučním listem 

Nováková Olga domovnice – uklízečka Základní 

Nováková Petra uklízečka Střední s výučním listem 

Mrázek Václav školník Střední s výučním listem 

Pendelínová Šárka uklízečka Střední s výučním listem 

Parpelová Milena uklízečka Základní 

Pešková Júliana vrátná, telefonistka Střední s výučním listem 

Pohlová Lada uklízečka Základní 

Štorchová Ivana uklízečka Střední s výučním listem 

Tesaříková Miroslava vrátná, telefonistka Střední s výučním listem 

Tomášková Hana uklízečka Základní 

Vaňková Jana uklízečka Základní 

Vrána Zdeněk vrátný, telefonista Střední s maturitní zkouškou 

Weberová Danuše uklízečka Základní 

Zadinová Jarmila uklízečka Střední s výučním listem 

Zočeková Jana vrátná, telefonistka Základní 

 

9. Středisko projektů, propagace a dalšího vzdělávání 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Hvozdová Blanka, Ing. vedoucí Střediska projektů, propagace a 
dalšího vzdělávání 

Vysokoškolské 

Tenková Gabriela manažerka Střediska projektů, propagace a 
dalšího vzdělávání  

Střední s maturitní zkouškou 

 
 
 
 
10.  Ostatní pracovníci školy 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 15 z 68 

 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Babinčáková Barbora  personalistka žáků, školní matrika Střední s maturitní zkouškou 

Mrázková Dana asistentka ředitelky školy Střední s maturitní zkouškou 

Sirůčková Jiřina personalistka žáků, školní matrika Střední s maturitní zkouškou 

Lacinová Tereza personalistka žáků, školní matrika Střední s maturitní zkouškou 

Budínová Veronika Bc., Dis. asistentka pracoviště SZŠ Vysokoškolské 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 16 z 68 

 

V. Přijímací řízení 

(údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2023-2024, ve vztahu ke školnímu roku 2024/2025)  

 

1. Vzdělávání – denní studium  

   

Počet přijatých autoremedurou 0. 
 
 
2. Domov mládeže 

 

Počet přihlášených 

1. Kolo stř. vzdělání 0 

2. Kolo stř. vzdělání 0 

Do dalších kol středního vzdělání 0 

1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 408 

2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 22 

Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 0 

1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 677 

2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 25 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 0 

Počet přijatých 

1. Kolo stř. vzdělání 0 

2. Kolo stř. vzdělání 0 

Do dalších kol středního vzdělání 0 

1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 124 

2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 9 

Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 0 

Skutečně nastoupilo střední vzdělání s výučním listem 132 

1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 230 

2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 13 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 0 

Skutečně nastoupilo střední vzdělání s maturitou 242 

Areál  
Počet žáků 1. ročníků přihlášených k 
ubytování 

Počet žáků 1. ročníků  
přijatých k ubytování 

Na Průhoně 4800 44 44 

Palackého 5 23 23 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 17 z 68 

 

VI. Výsledky vzdělávání 

1. První pololetí 
Počet žáků – střední vzdělání 0 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0 

Z toho prospělo stř. vzdělání 0 

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0 

Z toho ostatní 0 

Počet žáků – střední vzdělání s výučním listem 329 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 14 

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 235 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 58 

Z toho ostatní 22 

Počet žáků střední – vzdělání s maturitou 798 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 51 

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 553 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 176 

Z toho ostatní 18 

 
2. Druhé pololetí 
  Počet žáků – střední vzdělání 0 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0 

Z toho prospělo stř. vzdělání 0 

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0 

Z toho ostatní 0 

Počet žáků střední – vzdělání s výučním listem 319 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 11 

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 283 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 25 

Z toho ostatní 0 

Počet žáků střední – vzdělání s maturitou 782 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 53 

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 672 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 57 

Z toho ostatní 0 

 
3. Chování a zameškané hodiny 

I. pol. 2. stupeň chování 30 

I. pol. 3. stupeň chování 8 

I. pol. Podmínečné vyloučení 0 

I. pol. Vyloučení 0 

II. pol. 2. stupeň chování 42 

II. pol. 3. stupeň chování 9 

II. pol. Podmínečné vyloučení 0 

II. pol. Vyloučení 0 

Zameškané hodiny celkem I. pololetí 92 611 

Z toho neomluvené hodiny I. pololetí 1 456 

Zameškané hodiny celkem II. pololetí 86 589 

Z toho neomluvené hodiny II. pololetí 1 699 

 
 
 
 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 18 z 68 

 

4. Závěrečné a maturitní zkoušky 
 

Počet žáků konajících poprvé ZZ – střední vzdělání 0 

Z toho žáci z daného školního roku 0 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání 0 

Počet žáků konajících poprvé ZZ – střední vzdělání s výučním listem 96 

Z toho žáci z daného školního roku 96 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáci z předchozích školních let 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ – střední vzdělání s výučním listem 22 

Počet žáků konajících poprvé MZ – střední vzdělání s maturitou 154 

Z toho žáci z daného školního roku 154 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáci z předchozích školních let 0 

Počet žáků konajících opravnou MZ – střední vzdělání s maturitou 35 

 

 prospěch žáků u poprvé skládané závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ – střední vzdělání 0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 0 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

Počet žáků konajících poprvé ZZ – střední vzdělání s výučním listem 96 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 9 

Z toho u ZZ prospělo 75 

Z toho u ZZ neprospělo 12 

Počet žáků konajících poprvé MZ – střední vzdělání s maturitou 154 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 25 

Z toho u MZ prospělo  106 

Z toho u MZ neprospělo  23 

 

 prospěch žáků u opravné závěrečné a maturitní zkoušky 
Počet žáků konající opravnou ZZ – střední vzdělání 0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 0 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ – střední vzdělání s výučním listem 22 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 12 

Z toho u ZZ neprospělo 10 

Počet žáků konajících opravnou MZ – střední vzdělání s maturitou 35 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 1 

Z toho u MZ prospělo 14 

Z toho u MZ neprospělo 20 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 19 z 68 

 

VII. Činnost školního poradenského pracoviště 

"RaDoSt = Rada Dostupná Studentům" 

Činnost školního poradenského pracoviště zajišťuje odborný tým pracovníků sestávající se z výchovného 
poradce, metodika prevence, kariérového poradce a školního psychologa. Tito odborníci zabezpečují pro žáky 
a jejich zákonné zástupce realizaci speciálních vzdělávacích potřeb, informační, poradenskou a metodickou 
činnost, preventivně výchovnou péči, pomáhají při volbě dalšího vzdělávání a při přípravě na budoucí povolání. 
Pracoviště spolupracuje se ŠPZ jako jsou PPP, SPC, SVP, OSPOD, ÚP, privátními poradenskými a terapeutickými 
pracovníky, dalšími orgány, institucemi a zaměstnavateli. 

Školní poradenské pracoviště tvoří tým kvalifikovaných pracovníků: 

Pracoviště SOŠ   
Výchovný poradce - Mgr. Lenka Palánová (koordinační činnost výchovných poradců a pracoviště) 
Metodik prevence – PaedDr. Pavla Daňková (koordinační činnost metodiků prevence)  

Kariérový poradce - Ing. Jitka Vavrová 
Školní psycholog – Mgr. Elena Lazarevská 
Pracoviště SZŠ 
Výchovný poradce – Mgr. Hana Plavjaniková 
Metodik prevence – Mgr. Vladimíra Šlencová 
Kariérový poradce - Mgr. Ivana Ignatová 
Pracoviště OA 
Výchovný poradce – Ing. Marie Zumrová 
Metodik prevence – Mgr. Marek Kowalski 
Kariérový poradce - Ing. Věra Pelešková 
 
Poradenští pracovníci zajišťují svými službami žákům vhodné a bezpečné klima pro jejich vzdělávání, svými 
aktivitami (peer programy, adaptační kurzy, přednášky, exkurze, besedy, individuální konzultace, týmové 
práce) se snaží předcházet rizikovému chování. Pomáhají žákům se speciálními vzdělávacími potřebami (dále 
jen SVP) kompenzovat podmínky jejich studia na základě doporučení ze ŠPZ a dalších odborných pracovníků, 
např. lékařů. Jsou nápomocni pedagogům je metodicky vést při práci nejen se žáky se SVP, pomáhají začlenit 
žáky s odlišným mateřským jazykem i žáky ze sociálně vyloučených lokalit a z nepodnětného sociálního 
prostředí. Navazují kontakty s regionálními partnery a podílejí se na vzájemné spolupráci, účastní 
se náborových akcí i aktivit, kterými prezentují školu na veřejnosti. Plní úkoly v rámci své pracovní náplně, 
pracují na svém profesním růstu, dále se vzdělávají a sledují legislativní změny, které implementují 
do vzdělávacího procesu školy. V duchu wellbeingu spoluutvářejí takové prostředí, ve kterém se žáci cítí 
spokojeně a mohou plně rozvíjet svůj emocionální, kognitivní, fyzický, sociální a duchovní potenciál a žít 
plnohodnotný a spokojený život. Podrobnější informace lze najít v každoročním vyhodnocení jejich činnosti.   
 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 20 z 68 

 

VIII. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy 

1. Teoretické vyučování 

Příjmení, jméno, titul 
Výuka 
předmětů 

Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2023–2024 

Pracoviště SOŠ – Na Průhoně 

Bečvář Jiří, Mgr. M, TV 28.8.2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Bureš Michael, Ing. A, EN, ET, PNS, 

UE, ZE, ZRE, F 

28.8.2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

25. 6. 2024 – zkouška PK Elektromontér/elektromontérka fotovoltaických 

systémů (26-014-H) 

Butta Pavel Ph.D., Ing. IT, T, VRZ, F, 

ODK,  

29. 1. 2024 - Úvod do blokového programování 

2. 2. 2024 - MS365 v praxi na modelu autodopravy  

28. 8.2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Čížová Michaela, Bc. AJ 26. 5. 2023 - Fun English Games and activities for English classes -CVUT 

5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 
28.8.2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Daňková Pavla, PaedDr. ČJL, ON, PS, PED 3. 10. 2023 – Odborná konference: Duševní zdraví na dosah II (KÚ ÚK Ústí n. L.) 

11.10.2023 - Veletrh služeb pro ohrožené děti a jejich rodiny (SOFA, Chomutov)   

19. 10. 2023 – workshop PPP CV, Dobronauti  

7. 12. 2023 - Školení k metodice pro mapování ohrožení a potřeb dítěte, 

relaxační pomůcky (SOFA) 

19. 1. 2024 - přednáška” Cesta k uzdravení” Masopust z.s.  

19. 3. 2024 - webinář Jak zpestřit výuku literatury na SŠ, (Taktik) 

20. 3. 2024 - Prevence syndromu vyhoření, MUDr. Iveta Vadlejchová, Lucie 

Kolaříková, (SOFA, Unicef). 

25. 3. 2024 – webinář Aktivizace studentů při výuce literatury na SŠ (Taktik) 

15. 5. 2024 – Genderová identita ve vzdělávání, SOFA webinář 

10. 6. SOFA – seminář – Karty B-creativ 

28. 8. 2024– Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Demjanová Lenka, Ing. UE 13. 9. 2023 - Zákoník práce a jeho specifika ve školství 

14. 9. 2023 - Úvod do formativního vzdělávání (PhDr. Libor Kyncl) 

11. 10. 2023 - Odborný seminář ČSZE MSV Brno (Inovace  

v energetice ve vazbě na odborné vzdělávání) 

23. 11. 2023 - Konference Svět a Evropa na přelomu 

5. 10. 2023 – 12. 1. 2024 Leadership pro vedoucí pedagogické pracovníky 

16. 1. 2024 - Seminář AI pro ředitele SŠ 

2. 2. 2024 - MS365 v praxi na modelu autodopravy 

9. 3. 2024 - Seminář o bezpečnosti 

24. 4. 2024 - Digitální ředitelna 

13. - 15. 5. 2024 - Erasmus+, výukový pobyt Žilina 

16. 5. 2024 - Jak správně ošetřit nadúvazkové hodiny a přesčasy ve školách 

7. 6. 2024 - Aktuální stav školské legislativy 

Drlá Miroslava  CH, ZEK, IVK, 

VYT, ODC, PLY, 

TEK 

26. 9. 2023 - Způsoby, jak rozdělit třídu do skupin (webinář) 

12. 10. 2023 - Spolupráce s rodiči (webinář) 

13. 10. 2023 - Webinář WAWIN-technické a legislativní aspekty mosazi 

v kombinovaných PP-R a PP-RCT tvarovkách 

18. 10. 2023 – Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči 

6. 11. - Webinář firem COMAP a FLAMCO-Jak získat maximum z instalací 

tepelných čerpadel v obytných budovách-vhodné doplňky do systémů s TČ + 

novinka VacuStream 

13. 11. - Webinář firem COMAP a FLAMCO Jak získat maximum z instalací 

tepelných čerpadel v komerčních objektech 

1. 12. - Webinář firmy WAWIN – Zónová regulace Wawin Sentio pro vytápěním, 

chlazení a větrání 

19. 1. 2024 - Webinář STIEBEL ELTRON: Tepelná čerpadla pro ohřev vody 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 21 z 68 

 

7. 2. 2024 - Přirozená individualizace (webinář) 

13. 2. 2024 – Cesta ke smysluplnému učení (webinář) 

21. 2. 2024 - školení f. DEK, Most 

26. 2. 2024 - Webinář STIEBEL ELTRON: Zlepšení kvality vnitřního prostředí 

vlivem řízeného větrání 

11. 3. 2024 - Webinář STIEBEL ELTRON: Dotace pro tepelná čerpadla a větrací 

systémy 

15. 5. 2024 - Enviromentální výuka ve škole (webinář) 

30. 5. 2024 - Webinář STIEBEL ELTRON: Decentrální ohřev teplé vody 

28. 8. 2024– Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Furiaková Nina, Ing. AJ 26. 5. 2023 -Fun English Games and activities for English classes -CVUT 

5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 
28. 8. 2024– Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Halbichová Iva, Bc. TD, ODK, MAT, 

STK, PRB, T, ZEK 

26. 9. 2023 - Způsoby, jak rozdělit třídu do skupin (webinář) 

12. 10. 2023 - Spolupráce s rodiči (webinář) 

18. 10. 2023 – Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči  

4. 12. 2023 - školení f. HASIT 

22. 1. 2024 - školení f. Caparol (zateplovací systém ETICS) 

6. 2. 2024 - školení f. DEK, RETEK, WEBER, BAUMIT 

7. 2. 2024 - Přirozená individualizace (webinář) 

13. 2. 2024 – Cesta ke smysluplnému učení (webinář) 

21. 2. 2024 - školení f. DEK, Most  

19. 3. 2024 - školení f. DEK, Chomutov “Podlahy a sešívání betonu” 

15. 5. 2024 - Enviromentální výuka ve škole (webinář) 

28. 8. 2024– Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Holá Martina AJ 19. 8. - 22. 8.2024 - Letní škola angličtiny pro učitele, Rusava 

28. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Holečková Anna AJ 28. 2. 2024 – Krajská konference pro lepší angličtinu Meet. Share. Inspire. 

28. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha. 

Jankovská Iva, Mgr. AJ, Čj 28. 8.2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Javorková Petra, Ing. M, MAT, T, VSO, 

STK, ODK, TEK, 

IT 

9. 11. 2023 - webinář Wienerberger fórum – fotovoltaika, zdící robot, šikmá 

střecha, příčky: nové materiály a technologie 

4. 12. 2023 - Školení fi. HASIT 

22. 1. 2024 - školení f. Caparol (zateplovací systém ETICS) 

6. 2. 2024 - školení f. DEK, RETEK, WEBER, BAUMIT 

21. 2. 2024 - školení f. DEK, Most 

19. 3. 2024 - školení f. DEK, Chomutov “Podlahy a sešívání betonu” 

13. – 15. 5. 2024, Erasmus+, stínování Slovensko 

16.  5.2024 - webinář Wienerberger fórum – akustika zdiva, statika domu z cihel 

Porotherm 

28. 8. 2024– Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Kliment Jan, Mgr. F, IT, M 17. 10. 2023 - RoadShow pro školy 

10. 4. 2024 - ECDL/ICDL - Školení a certifikace pro program ICDL Insights 

23. 4. 2024 - Praktické příklady z kombinatoriky, matematické 

pravděpodobnosti a statistiky – DESCARTES 

3. 5. 2024 - webinář o novinkách v rámci přijímacího řízení na střední školy – 

Bakaláři, DiPSy 

6. 5. 2024 - Konzultační webinář k NPO – Ústecký kraj 

06/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

06/2024–Z + M partner, spol. s r.o.: VMware, vCetner, HyperV, Extreme Cloud 

IQ Site Engine, WiFi AP, Správa firewallu Hillstone, Monitoring sítě – Zabbix, 

Logování sítě – Graylog, Antivirová ochrana – Eset Protect, Nakivo Backup & 

Replication, Windows Server – Služby AD, NPS, DHCP, CA 

28. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 22 z 68 

 

Knobloch Luboš, Ing. BO, KA, ON 30. 5. 2024 Kriminalistický sborník Tisá – Ostrov 

5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 
28. 8. 2024– Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Kohout Ladislav, Ing. EM, ZRE 10. 11. 2023 - veletrh čisté mobility, technologií a řešení pro  

E – mobilitu, Praha Letňany. 

24.  11.2023 - Unicorn univerzity, Elektromobility the future is Now. 

28. 11. 2023 - LOXONE, návštěva modelové chytré domácnosti. 

6. 12. 2023 - on line seminář Jaderná akademie 2023. 

15.  12.2023 - VIP setkání Klubu Světa energie v ÚJV Řež 

23. 4. 2024 - Prohlídka showroomu v Českých Budějovicích LOXONE. 

30. 5. 2024 - Přednáška Unicorn University Open: Budoucnost podnikových 

systémů. 

19. 6. 2024 - Webinář: Jak jsem zkrotil FVE a Spot (LOXONE). 

Kratochvílová Šárka, Mgr. M, F 7. 12. 2023 - Webinář UNICORN UNIVERSITY - “Vaše pravá ruka ve třídě”- 

Vlastní školní AI asistent – RNDr.Haláček 

23. 4. 2024 - Praktické příklady z kombinatoriky, matematické 

pravděpodobnosti a statistiky – DESCARTES 

Kubešová Václava, Bc. MAT, MT, TEK, 

SZ 

9. 11. 2023 - webinář Wienerberger fórum – fotovoltaika, zdící robot, šikmá 

střecha, příčky: nové materiály a technologie 

22. 1. 2024 - školení f. Caparol (zateplovací systém ETICS) 

6. 2. 2024 - školení f. DEK, RETEK, WEBER, BAUMIT 

21. 2. 2024 - školení f. DEK, Most 

19. 3. 2024 - školení f. DEK, Chomutov “Podlahy a sešívání betonu” 

Märcová Zdeňka, Mgr. ČJL, D 18. 1. 2024 - Inspirace pro rozvíjení čtenářské gramotnosti v hodinách ČJL 

14. 2. 2024 - Den mediálního vzdělávání – nahlédněte do digitální budoucnosti 

–  

den workshopů zaměřený na profesní a osobnostní rozvoj 

28. 8. 2024– Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Mertl Denis, Bc. TV, ON, HTK, 

TST 
28. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Novák Jan, Bc. ON, F, IT  5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 
06/2024–Z + M partner, spol. s r.o.: VMware, vCetner, HyperV, Extreme Cloud 

IQ Site Engine, WiFi AP, Správa firewallu Hillstone, Monitoring sítě – Zabbix, 

Logování sítě – Graylog, Antivirová ochrana – Eset Protect, Nakivo Backup & 

Replication, Windows Server - Služby AD, NPS, DHCP, CA 

28. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Palánová Lenka, Mgr. ČJL, ON 3. 10. 2023 – Odborná konference: Duševní zdraví na dosah II (KÚ ÚK Ústí n. L.) 

11. 10. 2023 Veletrh služeb pro ohrožené děti a jejich rodiny (SOFA, Chomutov)   

7. 12. 2023 Školení k metodice pro mapování ohrožení a potřeb dítěte (SOFA) 

19. 1. 2024 - přednáška” Cesta k zotavení” Masopust z.s. 

26. -28. 1. 2024 Psychovýcvik nástavba I., Radešín 

23.-25. 1.  2024 Psychovýcvik nástavba II., Radešín 

20. 3. 2024 - Prevence syndromu vyhoření, MUDr. Iveta Vadlejchová,  

Lucie Kolaříková, (SOFA, Unicef). 

21.  3. 2024 Mezinárodní konference k mapování inkluze, Most 

8. – 12. 4. 2024 Erasmus+, stínování Nizozemsko, Assen 

22. - 24. 4. 2024 Psychovýcvik nástavba III., Radešín 

Paukner Roman, Bc. P, TA, KE, ON 30. 5. 2024 Kriminalistický sborník Tisá – Ostrov 

06/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

28. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Píšová Hana, Mgr. AJ 26. 3. 2024 - Konzultační seminář k didaktickému testu z AJ a jeho hodnocení  

ve společné části MZ (NPI) 

30. 5. 2024 - Vyučujte jazyky moderně, jednoduše a s výsledky, WB-CERT-95977 

3. 6. 2024 – Jak využít umělou inteligenci ve výuce jazyků (WB) 

28. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 23 z 68 

 

Purkrábek Jan  TV, Z 27. 10. 2023 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ 

31. 1. 2024 – IMZ – průpravná a kompenzační cvičení pro vybrané techniky 

sebeobrany  

Reiss Milan, Ing. ZPO, PP 19. 10. 2023 Vyšehradské fórum 

7. 6.2 024- webinář Schiedel-Nerezové komíny 

28. 6. 2024- Solární systémy Prefa (webinář) 

Reissová Michaela, Ing. PP, M, F, PD 6. 10. 2023 - webinář WEBER-Soklové partie a detaily ETICS 
19. 10. 2023 Vyšehradské fórum 

15. 3. 2023- webinář-kontaktní zateplení stropů a podhledů 

5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 
7. 6. 2024- Schiedel-Nerezové komíny 

28. 6. 2024- Solární systémy Prefa (webinář) 

06/2024–Z + M partner, spol. s r.o.: VMware, vCetner, HyperV, Extreme Cloud 

IQ Site Engine, WiFi AP, Správa firewallu Hillstone, Monitoring sítě – Zabbix, 

Logování sítě – Graylog, Antivirová ochrana – Eset Protect, Nakivo Backup & 

Replication, Windows Server – Služby AD, NPS, DHCP, CA 

28. 8. 2024 -Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha. 

Říha Jiří, Ing. OPO, PD 25. 6. 2024 – zkouška PK Elektromontér/elektromontérka fotovoltaických 
systémů (26-014-H 

Snášel Antonín. Bc. ČT, MT, IT, EM 14. 10. 2023 – Učitel IN 2023. ZČU 
3. 1. 2024 – Prezentace trochu jinak. Microsoft 
30. 1. 2024 – BETT Londýn 2024 - učitelské střípky. Microsoft 
20. 2. 2024 – Digiday #19 - AI prakticky. GUG.cz 
26. 2. 2024 – Novinky v AI a co nás čeká v roce 2024. ČVUT 
5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 
06/2024–Z + M partner, spol. s r.o.: VMware, vCetner, HyperV, Extreme Cloud 
IQ Site Engine, WiFi AP, Správa firewallu Hillstone, Monitoring sítě – Zabbix, 
Logování sítě – Graylog, Antivirová ochrana – Eset Protect, Nakivo Backup & 
Replication, Windows Server – Služby AD, NPS, DHCP, CA 
28. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Snášel Evžen, Bc. ZE, AŘ, A, ESP, 

EM 

12. 10. 2023 - Robotické aplikace a bezpečnost strojů v praxi 

6.-10. 5. 2024 -Education in Hydrogen Technologies, Španělsko (Huesca) 

28. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Straka Pavel, Mgr. TV, AJ, ON 14. - 16. 9. 2023 Tělo 2023(UJEP Ústí nad Labem), nové trendy ve výuce TV 

31. 1. 2024 – IMZ – průpravná a kompenzační cvičení pro vybrané techniky 

sebeobrany 

Šrámková Miroslava, Ing. CJL, ON, EKO 28. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Urbanová Hana, Ing. IT, M, F 27. 10. 2023 - MS365 v praxi na modelu autodopravy 

29. 1. 2024 - Úvod do blokového programování 

Vavrová Jitka. Ing. TA, ZEK 5. 10. 2023 – 12. 1. 2024 Leadrship pro vedoucí pedagogické pracovníky 

Veselý Josef, Ing. IT 17. 10. 2023 - RoadShow pro školy 

06/2024–Z + M partner, spol. s r.o.: VMware, vCetner, HyperV, Extreme Cloud 

IQ Site Engine, WiFi AP, Správa firewallu Hillstone, Monitoring sítě – Zabbix, 

Logování sítě – Graylog, Antivirová ochrana – Eset Protect, Nakivo Backup & 

Replication, Windows Server – Služby AD, NPS, DHCP, CA 

25. 6. 2024 – zkouška PK Elektromontér/elektromontérka fotovoltaických 

systémů (26-014-H) 

 

Příjmení, jméno, titul Výuka předmětů Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2023–2024 

Pracoviště SZŠ – Palackého  

Arnoldová Michaela, Bc. OSE, PRP 15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

15. 5. 2024- Lékařský večer, Chomutov, nové trendy v KPR 

20. 10. 2023 - 7. 6. 2024-DVPP Žatec 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

28. 8. 2024 Webinář-Odstartujte svoji třídu 

Baumrtová Lenka, Mgr. OSE 11. – 13. 1. 2024 – 36. Šamánkovy Poděbrady a 46. Motolský seminář 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 24 z 68 

 

Čížková Eva, Mgr. PSK, SOT 12. 9. 2023 – konference MěÚSS Jirkov – Péče o pečující 

15. 11. 2023 – Lékařský večer, Chomutov 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

20. 3. 2024 - Lékařský večer, Chomutov 

18. 6. 2024 – konference Mezilidské vztahy v současném pojetí, Chomutov 

Fořtová Taťána, Mgr. OSN 15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

Habalová Alena, Bc. OSN, PRP 15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

Ignatová Ivana, Mgr.  OSN, OSP, OSE 7. 11. 2023 – tematické setkání pro kariérové poradce ZŠ a SŠ, Individuální  

a skupinová práce žáků ve volbě povolání, Chomutov 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

23. 5. 2024 – konference Gerontologické dny, Chomutov 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Karasová Hana, Mgr. BIO, ZEK, TV 13. 11. 2023 – webinář Recyklohraní, So good, so wasteful: čas na změnu 

módního průmyslu je dnes 

16. 11. 2023 – webinář Základy trauma respektujícího přístupu, SOFA 

30. 11. 2023 – webinář Recyklohraní, Novinky v plastových obalech a 

předpoklady efektivní recyklace obalových plastů 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

19. 4. 2024 – valná hromada Klubu ekologické výchovy, Praha 

18. 6. 2024 – konference KEV, Praha 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Kosinová Eva, Mgr. KLP, OSE, OSN 9. 11. 2023 – odborná konference MěÚSS Jirkov, Násilí má mnoho podob 

6. 2. 2024 – seminář Agrese (projekt Násilí má mnoho podob) 

14. 2. 2024 – seminář MěÚSS Jirkov, Setkání pobytové sekce 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

 22. 2. 2024 – odborná exkurze Kriminalistický ústav Policie ČR, Praha 

11. 6. 2024 – webinář Novinky v modulu suplování, Bakalář 

18. 6. 2024 – webinář Jak na suplování v modulu Bakalář 

Kučerová Soňa, Mgr. OSE, PRP, ZSO 1. 12. 2023-14. 6. 2024- DVPP Žatec  

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

15. 5.  2024- Lékařský večer, Chomutov, nové trendy v KPR 

28. 8. 2024 - webinář Odstartujte svoji třídu 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Kurucová Andrea, Mgr. OSE, OSN 15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

15. 5. 2024 - Lékařský večer, nové trendy KPR 

12. 3. 2024 – konzultační webinář pro předsedy zkušebních maturitních komisí 

Malíková Marcela, Mgr. AJ 5. 9. 2023 – seminář Vrozené a naučené v chování, Ústí nad Labem 

12. 9. 2023 – konference MěÚSS Jirkov – Péče o pečující 

14. 10. 2023 – konference Asociace jazykových škol Praha, Moderní přístupy  

ve výuce cizích jazyků 2023 

9. 11. 2023 – odborná konference MěÚSS Jirkov, Násilí má mnoho podob 

28. 11. 2023 – konzultační webinář pro management škol k MZ a JPZ 

6. 2. 2024 – seminář Agrese (projekt Násilí má mnoho podob) 

14. 2. 2024 – seminář MěÚSS Jirkov, Setkání pobytové sekce 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

22. 2. 2024 – odborná exkurze Kriminalistický ústav Policie ČR, Praha 

28. 2. 2024 – konference pro lepší angličtinu Meet, Share, Inspire, Ústí nad 

Labem  

9. 3. 2024 – seminář Management řízení školy, Praha 

27. 4. 2024 – seminář Time management a delegování v práci vedoucího 

pracovníka, Praha 

25. 5. 2024 – seminář Vedení týmu a hodnocení zaměstnanců, Praha 

1. 6. 2024 – seminář Bezpečnostní audit školy, Praha 

11. 6. 2024 – webinář Novinky v modulu suplování, Bakalář 

18. 6. 2024 – konference Mezilidské vztahy v současném pojetí, Chomutov 

18. 6. 2024 – webinář Jak na suplování v modulu Bakalář 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 25 z 68 

 

Melicharová Lucie, Mgr. CJL, D 6. 9. 2023 – webinář Doporučení ŠPZ – jak s ním pracovat a nastavit podpůrná 

opatření 

15. 9. 2023 – webinář Logopedické minimum pro asistenty pedagoga 

20. 9. 2023 – webinář Fantastika v hodinách ČJ 

19. 10. 2023 – setkání metodiků prevence, workshop Dobronauti, Chomutov 

24. 10. 2023 – webinář Sebevraždy a sebevražedné chování u dětí 

26. 10. 2023 – webinář Logopedie v souvislostech pro pedagogy 

3. 11. 2023 – webinář Využití prvků terapií ve výuce 

15. 11. 2023 – webinář Využití filmu v hodinách ČJ 

17. 1. 2024 – webinář Diagnostika a řešení počínající šikany 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

22. 2. 2024 – webinář Jak identifikovat ohrožené dítě, SOFA 

8. – 12. 4. 2024 Erasmus+, stínování Nizozemsko, Assen 

27. 8. 2024 - webinář Odstartujte svoji třídu 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Očenášková Bohuslava, Mgr. OSE, PRP, OV 15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

15. 5. 2024 - Lékařský večer, nové trendy KPR 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Petráková Marie, Mgr. OSP, PSK, PRP, 
OV 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

27.8.2024 - webinář Odstartujte svoji třídu 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Petriková Alena Alice, Bc. ICT 5. 6. 2023 – seminář Online prostor a jeho vliv ve školství, UJEP ÚnL 

20. 6. 2023 – webinář Na co se chci zeptat před ukončením školního roku 

(Program Bakaláři) 

20. 10. 2023 - 8. 6. 2024 – Studium pedagogiky, SPŠ Žatec 

13. 9. 2023 – webinář Program Bakaláři 

20. 9. 2023 – webinář Program Bakaláři 

30. 1. 2024 – seminář Kam se poděl kancelářský balíček, NPI ČR 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

16. 2. 2024 – studium Zadavatel společné části maturitní zkoušky, Cermat Praha 

5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Plavjaniková Hana, Mgr.  CJL, TV 12. 10. 2023 – seminář Plavba po moři aneb česká próza po roce 1989, Praha 

13. 10. 2023 – seminář Literatura a film, Praha 

15. 11. 2023 – seminář Poslanecká sněmovna, Praha 

16. 11. 2023 – seminář Jak Češi vidí své dějiny, Praha 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

9. 4. 2024 – seminář Prevence a řešení krizových situací ve škole a náročná 

komunikace s rodiči, SOFA 

3. 6. 2024 – seminář Velmocenská politika, mezinárodní řád a bezpečnost světa, 

Praha 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Pouzarová Monika, Mgr. OSE, OSN 15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Rathnerová Jana, PhDr. Mgr. ON, ZAP, OVC, 
VZV, SPE, PSK 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

21. 2. 2024 - Lékařský večer 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Razakowská Jana, Mgr. OSE, OSN 22. 11. 2023 – webinář Readycon Česko 2023, Trendy ve zdravotnictví 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

23. 5. 2024 – konference Gerontologické dny, Chomutov 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Remišová Helena, Mgr. PSK, SOT, OV 5. 9. 2023 – seminář Vrozené a naučené v chování, Ústí nad Labem 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

21. 2. 2024 - Lékařský večer 

20. 6. 2024 – jednání regionální komise Psychologie, Liberec 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 26 z 68 

 

Repáčová Marcela, Mgr. OSE, OSN 22. 11. 2023 – webinář Readycon Česko 2023, Trendy ve zdravotnictví 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

7. 6. 2024 – pracovní setkání Ošetřovatelský model 21. století, Ústí nad Labem 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Rolová Lucie, Mgr. OSE, OSN 14. 9. 2023 – konference Cesta k modernímu ošetřovatelství 2023, Praha 

7. 6. 2024 – pracovní setkání Ošetřovatelský model 21. století, Ústí nad Labem 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha  

Schovancová Jitka AJ 4. 10. 2023 – webinář Využití umělé inteligence 

15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

23. 3. 2024 – webinář Jak rozmluvit žáky 

24. 5. 2024 – seminář Zábavné hry a aktivity do hodin AJ, Praha 

Šlencová Vladimíra, Mgr. M 15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

Timofiejevová Nikola, Ing. M, F, ICT 15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

Ushakova Olena, Mgr. AJ 15. 2. 2024 – seminář Identifikace ohroženého dítěte, SOFA 

 

Příjmení, jméno, titul Výuka předmětů Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2023-2024 

Pracoviště OA – Černovická  

Hlaváčková Hedvika, Ing. UCE, UPC, EKO, 
ITE 

19. 10. 2023 školení na program spisové služby e-spis LITE na KÚ v Ústí n. L. 

2. 12. 2023 Pedagogické konference na VŠE Praha na téma „Novinky v 

účetnictví a v daních vyplývající z ozdravného balíčku 

7. 12. 2023 seminář autora učebnic účetnictví Ing. Štohla „Účetnictví ve výuce 

na SŠ“. 

5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Janoušek Pavel, Ing. TV, ZPV, STA 5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Koutenská Kristina, Ing. EKO, PEK, P, ZSV 19. 10. 2023 školení na program spisové služby e-spis LITE na KÚ v Ústí n. L. 

8. 1. 2024 seminář „Novinky v Ekonomice pro SŠ“ 

5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Kowalski Marek Alexander, 
Mgr. 

TV, CJL, TST, 
HTK, PSS, RPS 

3. 10. 2023 – Odborná konference: Duševní zdraví na dosah II (KÚ ÚK Ústí n. L.) 

20. 2. 2024 Webinář Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem  

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Matušíková Olga, Bc. AJ 5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Pelešková Věra, Ing. EKO, UCE, EF, D 2. 12. 2023 Pedagogické konference na VŠE Praha na téma „Novinky v 

účetnictví a v daních vyplývající z ozdravného balíčku 

5. 12. 2022 -Pedagogické konference (UČEKON) pořádané INEV v Praze. 

5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

Srbková Renata, Mgr. M 29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Zatloukalová, Lucie, Ing. UCE, EKO, EF, 
ZEN, KNJ 

29. 5. 2024 webinář „Pracovně právní vztahy – práce, dohody, mzdy, 

budoucnost“ 

5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

29. 8. 2024 – Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

Vejlupek Josef, Ing.  ITE 5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

 
2. Praktické vyučování a odborný výcvik 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2023-2024 

 Arnold Vladimír, Bc. 12. 9. 2023- Fotovoltaika, akumulátory  

14. 12. 2023 - Ochrana před bleskem 

14. 5. 2024 - školení KOPOS 

4. 6. 2024 - školení Panlux, NG Tool, Finder, EATON   



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 27 z 68 

 

 Borgulová Miroslava 16. 10. 2023 školení automatizace – autodoprava, 

22. 11. 2023 porada škol vyučujících automobilní a strojírenské obory 

8. 12. 2023 vazačský průkaz, 8. 12. 2023 jeřábnický průkaz 

 Gründl Martin Ing. 8. 12. 2023 vazačský průkaz, 8. 12. 2023 jeřábnický průkaz,  

5-6/2024 - Umělá inteligence jako pomocník pro moji profesi 

28. 8. 2024– Si Tříďas – Skautský institut z.s., Praha 

 Hájek Tomáš 16. 10. 2023 školení automatizace – autodoprava 

4. 12. - 8. 12.  2023 - doškolovací kurz Instruktor svařování Plzeň 

11. 12. 2023 vazačský průkaz, 11. 12. 2023 jeřábnický průkaz 

12. -23. 1. 2024 DS Power automate – online – autodoprava 

6. 2. - 16. 4.2024 Akademie Power automate –  

 Janeček Karel 10. 10.2023 – Ochrana před bleskem a přepětím 

 Janoš Rostislav 20. 9. 2023 - Praha 34. MEZINÁRODNÍ STAVEBNÍ VELETRH 

27. 9. 2023 - Spořice DEK předváděcí akce Caparol 

5. 10. 2023 - Praha Seminář o novinkách v systémech Fermacell 

6. 11. 2023 - Spořice exkurze stavebniny DEK + žáci (pořádala Kubešová) 

8. 11. 2023 - Praha VALNÁ HROMADA Cechu suché výstavby  

4. 12. 2023 - Chomutov – školení malty a omítky HASIT + žáci 

15. 1. 2024 - Teplice Školení BOZ při práci ve výškách Moravia Spectrum, a.s. 

22. 1. 2024 - Chomutov – školení. Tepelně izolační systémy CAPATECT, CAPAROL  

6. 2. 2024 - Teplice Školení ETICS – DEK, WEBER, BAUMIT, RETEK 

28. 2. 2024 - Praha Valná hromada ČMK lešenářů, z.s. 

19. 3. 2024 - Chomutov – školení. Podlahy – sešívání betonu, vyrovnávací stěrky, 

podlahové nátěry. DEK, Stachema CZ s.r.o. 

10. 5. 2024 -Porada škol Zedník JZZZ Ing Bečvářová Lenka editorka ZZ Cermat.  

22. 5. 2024 - školení Alcadrain 

21. 6. 2024 Den otevřených dveří Výchovný ústav Buškovice.  

 Jánský Pavel, Bc. 30. 10. 2023 - Online školení Průša pro školy 

4. 6. 2024 - školení Panlux, NG Tool, Finder, EATON 

 Korbel Jan 10. 10. 2023 – Novinky ve svařování 

 8. 12. 2023 vazačský průkaz, 8. 12. 2023 jeřábnický průkaz 

11. 1. 2024- doškolení a přezkoušení pověřených techniků – UNO 

 Krzák Jan 11. 10. 2023 - Odborné školení GEBERIT (Praha) 

13. 10. 2023- Webinář fa Wavin – mosaz v rozvodech vody 

23. 11. 2023 - Školení na používání nářadí Hilti 

31. 1. 2024- školení firmy Alcadrain 

5. 4. 2024- školení DEK, REMS, Sanha 

22. 5. 2024 - školení Alcadrain 

 Kufa Jaroslav 12. 9. 2023- Fotovoltaika, akumulátory Bezpečné užívání a další vývoj technologie 

11. 10. 2023 – Fotovoltaické elektrárny 

16. 10. 2023 - Fotovoltaické elektrárny 

14. 12. 2023 - Ochrana před bleskem 

14. 5.2 024 - školení KOPOS 

Kuneš Oldřich 10. 10. 2023 – Ochrana před bleskem a přepětím 

14. 5. 2024 - školení KOPOS 

 Lacina Martin, Bc. 12. 9. 2023- Školení EATON online, Téma SPÍNACÍ PŘISTROJE   Palkovský – Marek 

11. 10. 2023 – -školení Dehn-Ochrana před bleskem a přepětím 

16. 10. 2023 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ 

14. 12. 2023 - XXIII. Seminář Elektro 

4. 6. 2024 - školení Panlux, NG Tool, Finder, EATON 

11. - 12. 6. 2024 – konference Fotovoltaika 2024 

13. 6. 2024 - XIX. Seminář Elektro 

06/2024–Z + M partner, spol. s r.o: VMware, vCetner, HyperV, Extreme Cloud IQ Site 

Engine, WiFi AP, Správa firewallu Hillstone, Monitoring sítě – Zabbix, Logování sítě – 

Graylog, Antivirová ochrana – Eset Protect, Nakivo Backup & Replication, Windows 

Server – Služby AD, NPS, DHCP, CA 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 28 z 68 

 

 Lancoš Josef, Mgr. 11. 10.  2023 – Inovace v energetice ve vazbě na odborné vzdělávání 

27. 10. 2023 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ 

14. 5. 2024 - školení KOPOS 

 Matucha Arnošt 12. 9. 2023- Školení EATON, Téma SPÍNACÍ PŘISTROJE   Palkovský – Marek 

4. 6. 2024- školení Panlux (den energetiky) 

4. 6.  2024- školení NG Tool (den energetiky) 

4. 6.2024 - školení Finder (den energetiky 

4. 6. 2024 - školení EATON (den energetiky) 

  Pašek Roman 6. 11. 2023 - Spořice exkurze stavebniny DEK + žáci, pořádala p. Kubešová. 

4. 12. 2023 - Chomutov ESOZ školení malty a omítky HASIT + žáci 

22. 1. 2024 – Chomutov – školení (tepelné izolační systémy CAPATECT, CAPAROL + žáci) 

  Rodina Vít 27. 10. 2023 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ 

11. 10. 2023 Setkání ředitelů středních škol a cechu KPT 

 Ryska Norbert 12. 10. 2023- Zasedání prezidia CTI ČR, školení Hansgrohe (Brno) 

13. 10. 2023- Webinář fa Wavin – mosaz v rozvodech vody 

17. 10.  2023- Online jednání Cermat – JZZZ obor Instalatér 

15. 11. 2023- Schůzka Krajských center CTI ČR – Strategie 2030 

23. 11. 2023- Školení na používání nářadí Hilti 

20. 12. 2023- Školení a přezkoušení svářečů a obsluh hořáků PB pro firmu Lama Group 

11. 1. 2024- doškolení a přezkoušení pověřených techniků – UNO 

31. 1. 2024- školení firmy Alcadrain 

15. 2. 2024- Zasedání prezidia CTI ČR, školení a exkurze Hutira (Popůvky) 

18. 3. 2024- školení kondenzační kotle BAXI, De Ditrich (Nehvizdy) 

5. 4. 2024- školení DEK, REMS, Sanha 

15.-16. 4. 2024- seminář Zajištění kvality ve svařování termoplastů + vlastní přednáška 

Zkušenosti z montáží trubních rozvodů (Velké Pavlovice) 

16. 5. 2024 - vzduchotechnické systémy pro školy Systherm – Plzeň 

17. 5. 2024 - školení na spojování potrubí spojkami Victaulic – Systherm, REMS – Sušice 

22. 5. 2024 - školení Alcadrain  

 Skřivánek Petr 17. 10. 2023 webinář pro učitele 

21. 2. 2024 ČEZ virtuální prohlídka 

4. 6. 2024 - školení Panlux, NG Tool, Finder, EATON   

 Tripal Martin 16. 10. 2023 školení automatizace – autodoprava  

8. 12. 2023 vazačský průkaz, 8. 12. 2023 jeřábnický průkaz 

12. 1.2024 DS Power automate – autodoprava 

19. 1. 2024 DS Power automate – autodoprava 

2. 2. 2023 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ II 

 Tripal Oldřich 16. 10. 2023 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ 

8. 12. 2023 vazačský průkaz, 8. 12. 2023 jeřábnický průkaz 

2. 2. 2024 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ II 

 Zocher Jaroslav 19. 10. 2023 webinář pro začínající učitele 

3. 3.  - 16.  3. 2024 zahraniční Jazykový kurz a kurz metodologie CLIL – Malta  

5. 5.  - 11. 5. 2024 zahraniční stáž v rámci EHTA2 – Španělsko  

19. –20. 2 2024 Soutěž odborných dovedností – Plzeň   

Akademický rok 2023/2024 - Studium VŠ - 2. ročník  

4. 6. 2024 školení – Panlux, NG, EATON, Finder 

 
3. Ekonomický úsek 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2023–2024 

Tomanová Alexandra, Ing. 6. 11. 2023 Zpracování dat do softwaru KEM – webinář ECUK Ústí nad Labem,  
22. 2. 2024 FKSP od 1. 1. 2024 – webinář odbor SMT KÚ ÚK + MF,  
21. 3. 2024 Nový zákon o účetnictví – webinář ProfiEduca Česká Třebová,  
23. 5. 2024 Cestovní náhrady ve školství 2024 – webinář PARIS vzd. agentura 
Karviná 

Imrová Eva 6. 11. 2023 Zpracování dat do softwaru KEM – webinář ECUK Ústí nad Labem,  
22. 2. 2024 FKSP od 1. 1. 2024 – webinář odbor SMT KÚ ÚK + MF,  
21. 3. 2024 Nový zákon o účetnictví – webinář ProfiEduca Česká Třebová 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 29 z 68 

 

Uchytilová Alena 6. 11. 2023 Zpracování dat do softwaru KEM – webinář ECUK Ústí nad Labem,  
22. 2. 2024 FKSP od 1. 1. 2024 – webinář odbor SMT KÚ ÚK + MF,  
21. 3. 2024 Nový zákon o účetnictví – webinář ProfiEduca Česká Třebová,  
23. 5. 2024 Cestovní náhrady ve školství 2024 – webinář PARIS vzd. agentura 
Karviná,  

Schneiderová Pavlína 15. 12. 2023 PaM – seminář Seyfor Brno,  
20. 10. 2023 Zákoník práce – seminář RESK Třinec,  
25. 1. 2024 PaM – seminář Seyfor Brno,  
30. 1.2024 Daně a mzdy – seminář M. Semančík Chomutov,  
29. 4. 2024 Pracovní doba a dovolená – seminář M. Semančík Chomutov 

Zemanová Vlasta 6. 11. 2023 Zpracování dat do softwaru KEM – webinář ECUK Ústí nad Labem,  
22. 2. 2024 FKSP od 1. 1. 2024 – webinář odbor SMT KÚ ÚK + MF,  
21. 3. 2024 Nový zákon o účetnictví – webinář ProfiEduca Česká Třebová,  
23. 5. 2024 Cestovní náhrady ve školství 2024 – webinář PARIS vzd. agentura 
Karviná 

Šaršová Alena, Ing.  6. 11. 2023 Zpracování dat do softwaru KEM – webinář ECUK Ústí nad Labem, 
22. 2. 2024 FKSP od 1. 1. 2024 – webinář odbor SMT KÚ ÚK + MF,  
21. 3. 2024 Nový zákon o účetnictví – webinář ProfiEduca Česká Třebová,  
23. 5. 2024 Cestovní náhrady ve školství 2024 – webinář PARIS vzd. agentura 
Karviná 

 
 

4. Provozně-technický úsek 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š.r. 2023-2024 

Brňák Karel 5. 6. 2024 školení Obsluha sekačky, motorové pily a křovinořezy 
6. 6. 2024- školení Obsluha tlakových nádob 

Brummeisen Roman 5. 6. 2024 školení Obsluha sekačky, motorové pily a křovinořezy 
6. 6. 2024- školení Obsluha tlakových nádob 

Kozakovič Ladislav, Dis. 5. 6. 2024 školení Obsluha sekačky, motorové pily a křovinořezy 
6. 6. 2024- školení Obsluha tlakových nádob 

Mrázek Václav 5. 6. 2024 školení Obsluha sekačky, motorové pily a křovinořezy 
6. 6. 2024- školení Obsluha tlakových nádob 

 
5. Školní jídelny 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š.r. 2023-2024 

Peřinová Žaneta 26. 4. 2024 Inspekční činnost ČŠI a KHS v jídelně – kurz Delego Praha,  

Veselá Vladimíra 26. 4. 2024 Inspekční činnost ČŠI a KHS v jídelně – kurz Delego Praha,  

 
6. Středisko projektů, propagace a dalšího vzdělávání 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š.r. 2023-2024 

Hvozdová Blanka, Ing. 21. 2. a 8. 3. 2024 – Presentation skills, Praha 
8. - 12. 4. 2024 – stínování koordinátora Erasmu, Drenthe College, Assen 
6. 5. – 10. 5. 2024 - Vzdělávání ve vodíkových technologiích, Španělsko (Huesca) 
15. 5. – 16. 5. 2024 – Praktický workshop – kvalita projektu, DZS 
12. 6. 2024 – Setkání akreditovaných organizací Erasmus+, praktické workshopy 
22. – 26. 7. 2024 – Business English, Chorvatsko, Trogir 

Tenková Gabriela 10/2023 –MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 1. část 
11/2023 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 2. část 
12/2023 –MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 3. část 
1. 9.- 15. 12. 2023 – školení Wordpress 
15. 4. 2024 – prezentace NEN pro dodavatele začátečníky 

 
7. Ostatní pracovníci školy 

 Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2023–2024 

Mrázková Dana 10/2023 –MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 1. část 
10/2023 – Spisová služba e-spis LITE 
11/2023 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 2. část 
12/2023 –MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 3. část                   
1/2024 – Spisová služba e-spis LITE 
6/2024 – KÚÚK – Metodická podpora spisové služby e-spis LITE  



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 30 z 68 

 

Babinčáková Barbora 10/2023 –MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 1. část 
10/2023 – Spisová služba e-spis LITE 
11/2023 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 2. část 
12/2023 –MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 3. část 
12/2023- Nakladatelství Forum s. r. o. Eduardo – Přijímačky na SŠ: Revoluční změny  
ve šk. roce 2023/2024 
1/2024 – Spisová služba e-spis LITE 
2/2024 – Bakaláři software s. r. o. – Specializovaný seminář Přijímací zkoušky 
6/2024 – KÚÚK – Metodická podpora spisové služby e-spis LITE 

Sirůčková Jiřina 10/2023 –MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 1. část 
11/2023 - MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 2. část 
12/2023 –MS365 v praxi na modelovém příkladu Autodopravy pro SŠ, 3. část 
12/2023 - Webinář – Nakladatelství Forum s. r. o. Eduardo – Přijímačky na SŠ – 
Revoluční změny 2024 
1/2024 - Webinář – Přijímací zkoušky v Bakalářích – novinky 

Lacinová Tereza 10/2023 – Spisová služba e-spis LITE 
12/2023 – Nakladatelství Forum s. r. o. Eduardo – Přijímačky na SŠ: Revoluční změny  
ve šk. roce 2023/2024 
1/2024 – Spisová služba e-spis LITE 
2/2024 – Bakaláři software s. r. o. – Specializovaný seminář Přijímací zkoušky 
6/2024 – KÚÚK – Metodická podpora spisové služby e-spis LITE 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 31 z 68 

 

IX. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

1. Svářečská škola 
 

Kurzy k prodloužení svářečských průkazů 
 

Název/jméno  Termín  Částka Garanti Lektoři 

prodloužení sv. průkazu 15 svářečů 
(ESOZ), 4 svářeči (OSVČ), 8 svářečů 
(LAMA) 

9/2023-8/2024  Svářecí škola N. Ryska 

Přezkoušení – obsluha hořáků PB – 
12 osob (LAMA) 

12/2023  Svářecí škola N. Ryska 

Prodloužení sv. průkazu 6 svářečů 
(ESOZ) 

9/2003-5/2004  Svářecí škola J. Korbel 

 

Přehled svářečských kurzů a počty absolventů svářečské kurzy – oboru Instalatér 

Název sv. kurzu v rámci plnění TP 
žáků 

Termín 
Počet žáků 

celkem 
Garanti Lektoři 

ZK 311 1.1 01/04–2024 9 Svářecí škola N. Ryska 

Svařování plastů 04–2024 17 Svářecí škola N. Ryska 

Pájení mědi 04–2024 17 Svářecí škola N. Ryska 

Svařování plastů EPW 10–2023 6 Simona Svářecí škola N. Ryska 

 
Přehled svářečských kurzů a počty absolventů svářečských kurzů – obor Strojní mechanik  

Název sv. kurzu v rámci plnění TP 
žáků 

Termín 
Počet žáků 

celkem 
Garanti Lektoři 

ZP 311–2. 1. 1. 18. 4. 2024 11 Svářecí škola Korbel 

 
ZK 135 1. 1.  

19. 4. 2024 
11 Svářecí škola Hájek 

ZK 111 1.1 19. 4. 2024 3 Svářecí škola Korbel, Hájek 

ZP 15–2. 1. 1. 17. 4. 2024 11 Svářecí škola Korbel, Hájek 

 

2. Školení lešenářů (BOZP při práci ve výškách a nad volnou hloubkou – NV č.362/2005 Sb.) 
 
20. 12. 2023 LAMA GROUP s.r.o. 
Počet účastníků 7 

 
8. 4. 2024  Jiří Fric s.r.o. Cítoliby 
Počet účastníků 3 

 
3. Zkoušky – odborná způsobilost v elektrotechnice NV 194/2022 Sb.   

32 účastníků     

 
4. Kurz Sanitář – 2023/2024    č.j. MZDR 36076/2022-6/ONP 

 
Termín: podzim 2023–2. 10. – 1. 12. 2023 

Počet přihlášených: 15 

Závěrečná zkouška: 11. 12. 2023 

Počet absolventů: 15 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 32 z 68 

 

Termín: jaro 2024–12. 2. – 26. 4.2024 

Počet přihlášených: 13 

Závěrečná zkouška: 6. 5. 2024 

Počet absolventů: 13 

 

Přehled autorizace profesních kvalifikací  

ke kterým je naše škola tzv. autorizovanou osobou: 

1. Montér slaboproudých zařízení (kód: 26-020-H) 

2. Montér elektrických instalací (kód: 26-047-H) 

3. Montér elektrických sítí (kód: 26-018-H) 

4. Montér elektrických rozvaděčů (kód: 26-019-H) 

5. Montér hromosvodů (kód: 26-021-H) 

6. Montér zdících systémů (kód: 36-056-H) 

7. Omítkář (kód: 36-057-H) 

8. Montér suchých staveb (kód: 36-99-H/33) 

9. Montér zateplovacích systémů (kód: 36-022-H 

10. Montér vnitřního rozvodu plynu a zařízení (kód: 36-005-H) 

11. Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace (kód: 36-003-H) 

12. Topenář (kód: 36-004-H) 

13. Mechanik plynových zařízení (36-006-H) 

14. Asistentka, sekretářka (kód: 62-008-M) 

15. Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (kód: 69-017-M) 

16. Instruktor praktické výuky u zaměstnavatele (kód: 75-016-N) 

17. Obsluha motorové pily (kód: 41-079-E) 

18. Obsluha křovinořezu (kód: 41-080-E) 

19. Elektromontér/elektromontérka fotovoltaických systémů (26-014-H) 

 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 33 z 68 

 

Zkoušky z profesních kvalifikací: 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (69-017-M) 

10. 4. 2024 – 3 osoby – samoplátce 

 

Montér/montérka elektrických instalací (26-017-H)  

4. 11. 2022 – 7 osob 
Zaměstnanci firem: Sea – Chomutov s.r.o., Agro Kadaň s.r.o., ISLA-Milena Slámová, Sev.en. Česká energie a.s., 

Martia a.s. 

+ 2 osoby – samoplátci 

Montér/montérka elektrických sítí (26-018-H) 

16. 12. 2023 – 7 osob 

Zaměstnanci firem: Sea – Chomutov s.r.o., Agro Kadaň s.r.o., ISLA-Milena Slámová, Sev.en. Česká energie a.s., 

Martia a.s. 

+ 2 osoby – samoplátce 

Montér/montérka elektrických rozvaděčů (26-019-H) 

18. 2. 2024– 7 osob 
Zaměstnanci firem: Sea – Chomutov s.r.o., Agro Kadaň s.r.o., ISLA-Milena Slámová, Sev.en. Česká energie a.s., 

Martia a.s. 

+ 3 osoby – samoplátce 

Montér/montérka slaboproudých zařízení (26-020-H) 

6. 4. 2024 – 7 osob 

Zaměstnanci firem: Sea – Chomutov s.r.o., Agro Kadaň s.r.o., ISLA-Milena Slámová, Sev.en. Česká energie a.s., 

Martia a.s. 

+ 2 osoby – samoplátce 

Montér/montérka hromosvodů (26-021-H) 

14. 4. 2024 – 6 osob 

Zaměstnanci firem: Sea – Chomutov s.r.o., Agro Kadaň s.r.o., ISLA-Milena Slámová, Sev.en. Česká energie a.s., 

Martia a.s. 

+ 2 osoby – samoplátce 

Elektromontér/elektromontérka fotovoltaických systémů (26-014-H) 

17. 5. 2024 – 12 osob – zaměstnanci firmy Martia a.s. 

25. 6. 2024 – 3 osoby – zaměstnanci firmy Martia a.s. 

+ 3 osoby – zaměstnanci školy 

+ 1 osoba – samoplátce 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 34 z 68 

 

X. Spolupráce se sociálními partnery 

A) Interní aktivity 

1. Školní sportovní klub – hlavní aktivity:  
- zajištění činnosti kroužků volejbalu, kopané a florbalu, 
- spolupráce při zajištění sportovní reprezentace školy v rámci MŠMT, resp. Odborového svazu 

STAVBA.  
2. Sbor Dobrovolných hasičů Střední odborné školy energetické a stavební, Chomutov: 

- základní organizace SDH je samostatný právní subjekt při ESOZ, 
- starostou SDH je Bc. Antonín Snášel 
- členskou základnu tvoří učitelé a žáci školy, 
- náplní činnosti je realizace volnočasových aktivit mladých lidí se zaměřením na PO. 

 
B) Externí aktivity 

1.  Členství školy a spolupráce v rámci profesních sdružení ve školství:  

- Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání 

- Unie školských asociací ČR – CZESHA 

- Unie učňovských zařízení  

- Asociace domovů mládeže a internátů České republiky 

- Asociace obchodních akademií  

- Asociace zdravotnických škol ČR 

2. Profesní a zájmová sdružení: 
- Český svaz zaměstnavatelů v energetice 
- Komise rozvoje lidských zdrojů Svazu průmyslu a dopravy ČR 
- Národní pedagogický institut 
- Asociace institucí vzdělávání dospělých 
- Hospodářská komora 
- Česká Fotovoltaická Asociace 
- Český elektrotechnický svaz 
- Asociace pro využití tepelných čerpadel 
- Sektorová rada energetiky 
- Česká asociace sester 
- Klub domovů mládeže 
- Svaz podnikatelů ve stavebnictví 
- Cech sádrokartonářů 
- Cech malířů a lakýrníků 
- Cech klempířů 
- Cech pokrývačů 
- Cech tesařů 
- Cech instalatérů 
 

3. Další sociální partneři 
Policie ČR 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Hospodářská a sociální rada ÚK 
Hasičský záchranný sbor ČR   



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 35 z 68 

 

4. Spolupráce s institucemi a organizacemi v rámci primární prevence 

Název organizace – partnera forma spolupráce: 

PPP 
Diagnostika specifických poruch učení u žáků, rady, informativní schůzky, 
sociometrické měření, školení. 

SVP Besedy, v případě potřeby konzultace. 

Policie ČR Besedy, exkurze, semináře, návštěva ve škole, konzultace. 

Městská policie Exkurze, besedy, semináře, návštěva ve škole, konzultace. 

K-centrum Besedy, exkurze, přednášky. 

OSPOD (OPD) Návštěva ve škole, telefonicky, písemně či v komisi. 

Magistrát Chomutov Exkurze, besedy, soutěže, podpora projektů, společné akce. 

Jiná školská zařízení: Základní a střední školy v Chomutově i širším okolí (Peer programy). 

Odborníci (psychiatr, psycholog, pediatr atd.) Odborné konzultace, spolupráce s rodinou problémového žáka. 

Neziskové organizace Účast ve veřejných sbírkách, charitativní činnost, dobrovolnictví. 

 Úřad práce Konzultace, besedy. 

 
5. Přehled smluvních vztahů k zajištění praktického vyučování, odborného výcviku, provozní a odborné 

praxe žáků 

Období – školní rok 2023–2024 

 Mgr. Josef Lancoš, Mgr. Eva Kosinová, Ing. Lucie Zatloukalová, Ing. Miloš Holopírek 
Jaroslava Podhrázská 

Grant evidence / přehledu: Jaroslava Podhrázská 

Poznámka: Kariérový poradce školy: 
Ing. Jitka Vavrová  jitka.vavrova@esoz.cz 474 471 169 724 971 316 
Poznámka: 
uvedený seznam obsahuje výčet firem s dlouhodobou spoluprací. Škola dále spolupracuje při 
výkonu praktického vyučování s řadou dílčích firem. 
 
Kariérový poradce: Ing. Věra Pelešková, Mgr. Ivana Ignatová – zprostředkovává kontakt v rámci 
kariérového poradenství: stálá prezentace firem, besedy se žáky, exkurze žáků do firem atd. 
 
Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele SŠ: Ing. Blanka Hvozdová, Gabriela Tenková – 
koordinace informací, získávání nových kontaktů, součinnost při zajišťování odborníků do výuky, 
exkurzí učitelů a žáků do firem, odborných soutěží apod. 

Elektrotechnické obory vzdělání 

Název firmy obor vzdělání instruktor kontakt 

Energon Grid s.r.o.       

Průmyslová 1665 Elektrikář     

263 01 Dobříš 26-51-H/01 Petr Hanzlíček 724 886 706 

IČ 24727362     hanzlicek@energon.cz  

1 žák       

Hanzl Elektromontáže s.r.o.       

Trmická 848/8 Mechanik elektrotechnik     

190 00 Praha 9 26-41-L/01 Petr Hanzl  775 234 861 

IČ 27301010     montaze.elektro@email.cz  

1 žák       

Severočeské doly a.s.       

Boženy Němcové 5359 Elektrikář     

430 01 Chomutov 26-51-H/01 Tomáš Lhoťan 724 906 442 

IČ 49901982       

1 žák       
 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 36 z 68 

 

OMEXON GA Energo s.r.o.       

Na Střílně 1929/8, Bolevec Elektrikář-silnoproud     

323 00 Plzeň 26-51-H/02 Lubomír Picek 731 425 110 

IČ 49196812     lubomir.picek@gaenergo.cz  

2 žáci       

Toyoda Gosei Czech s.r.o.       

Průmyslová 2 Elektrikář     

431 51 Klášterec n. Ohří 26-51-H/01 Dagmar Benešová 737 279 373 

IČ 26437171     dagmar.benesova@tgcz.cv 

2 žáci       

ZF Electronics Klášterec s.r.o. Elektrikář     

Osvobozená 780 26-51-H/01     

431 51 Klášterec n. Ohří Mechanik elektrotechnik Bořek Lébl 474 359 107 

IČ 46886672 26-41-L/01   borek.lebl@zf.com 

  Elektrikář-silnoproud     

9 žáků 26-51-H/02     

BLESK POWER s.r.o.       

Na Vyhlídce 5979 Mechanik elektrotechnik     

430 03 Chomutov 26-41-L/01 Lukáš Novotný 603 152 063 

IČ 19432950     l.novotny.blesk@gmail.com 

1 žák       

MIELE spol. s r.o.       

Holandská 4 Elektrikář     

639 00 Brno 26-51-H/01 Michal Snášel 721 942 872 

IČ 18829503     michal.snasel@miele.com 

1 žák       

NOEL-PLUS CV spol. s r.o.       

Dukelská 5637 Elektrikář    

430 01 Chomutov 26-51-H/01 Ing. David Vágner 724 088 314 

IČ 41324641 Elektrikář silnoproud  d.vagner@npcv.cz  

3 žáci 26-51-H/02     

UMK Elektro s.r.o.       

Tyršova 3039 Elektrikář-silnoproud     

438 01 Žatec 26-51-H/02 Dan Slesinski 604 786 450 

IČ 27272478       

1 žák       

Brunner Elektro komplet s.r.o.       

Ke Skále 61       

434 01 Most Elektrikář Jiří Brunner 723 546 459 

IČ 25478001 26-51-H/01   info@brunnerelektro.cz 

1 žák       

INELSEV s.r.o.       

Husitská 1716 Elektrikář silnoproud     

434 01 Most 26-51-H/02 Ing. Patrik Fričl 722 179 789 

IČ 25001582     fricl@inelsev.cz  

1 žák       

 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 37 z 68 

 

Martia a.s.       

Mezní 2854/4 Mechanik elektrotechnik Petr Virt 792 330 888 

400 11 Ústí nad Labem 24-41-L/01 František Pavlačka 792 330 889 

IČ 25006754 Elektrikář silnoproud Jiří Kasl 602 122 893 

9 žáků 26-51-H/02     

ESCATEC Mechatronics s.r.o.       

Pražská 585 Elektrikář Leos Fessl 739 564 551 

430 01 Chomutov 26-51-H/01 Radek Michálek 606 044 787 

IČ 27273717     leos.fessl@escatec.com 

2 žáci     radek.michalek@escatec.com 

HS Projekt spol. s r.o.       

Pražská 673 Elektrikář     

430 01 Chomutov 26-51-H/01 David Demo 733 107 917 

IČ 25032771 Elektrikář silnoproud   d.demo@hsproject.cz  

2 žáci 26-51-H/02     

s.n.p.o. cz a.s.       

Stanislava Maliny 452 Elektrikář     

397 01 Písek 26-51-H/01 Richard Špička 771 126 701 

IČ 63998203     rspicka@snop.eu  

1 žák       

Hanfra s.r.o.       

Březenecká 4808       

430 04 Chomutov Elektrikář František Hanzlík 604 812 067 

IČ 17374067 26-51-H/01   fany.x@seznam.cz 

1 žák       

Energo Tušimice s.r.o.       

Tušimice 19 Elektrikář     

432 01 Kadaň 26-51-H/01 Pavel Marek 724 345 958 

IČ 49903551 Elektrikář-silnoproud   marek@energotusimice.cz  

3 žáci 26-51-H/02     

Krušnohorská poliklinika s.r.o.       

Žižkova 151 Elektrikář     

436 01 Litvínov 26-51-H/01 Daniel Šida 777 863 261 

IČ 25030302     sida@kplsro.net  

1 žák       

VEM Tschechien s.r.o.       

Dřínovská 3 Elektrikář     

434 01 Most 26-51-H/01 Jiří Roland Macal 728 247 683 

IČ 49900536     Jiri.Macal@vem-group.com 

1 žák       

COLSYS s.r.o.       

Buštěhradská 109 Elektrikář     

272 03 Kladno-Dubí 26-51-H/01 Adam Mucha 605 234 009 

IČ 14799634     adammucha@colsys.cz  

1 žák       

 

 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 38 z 68 

 

VERPEN ELEKTRIC s.r.o. Elektrikář     

Husova 957/70 26-51-H/01     

431 91 Vejprty Mechanik elektrotechnik Jakub Verzich 702 056 560 

IČ 09449981 26-41-L/01   verzich@verpen.cz  

2 žáci 26-51-H/02     

Stavební a dřevozpracující obory 

Martin Sábl       

Blšany u Loun 29 Instalatér     

440 01 36-52-H/01 Martin Sábl 737 066 104 

IČ 01744119     martin.sabl13@seznam.cz  

1 žák       

Faen s.r.o.       

Kosmonautů 4687 Instalatér     

430 01 Chomutov 36-52-H/01 Petr Vaněk 777 215 623 

IČ 25400967       

2 žáci       

Jindřich Kořínek       

Kamenná cesta 373 Instalatér     

431 41 Údlice 36-52-H/01 Jindřich Kořínek 777 625 085 

IČ 87227096     jin.kon@centrum.cz  

1 žák       

Petr Koval       

SNP 1632 Instalatér     

431 11 Jirkov 36-52-H/01 Petr Koval 734 615 742 

IČ 19214359     xkovalx@seznam.cz 

1 žák       

KECIP s.r.o.       

Průmyslová 16 Truhlář     

431 51 Klášterec n.Ohří 33-56-H/01 Tomáš Želík 775 620 183 

IČ 25426842     info@kecip.cz  

1 žák       

Tomáš Kučera-autorizovaný technik       

Fügnerova 333 Tesař     

439 07 Peruc 36-64-H/01 Tomáš Kučera 604 201 300 

IČ 65111176     tom.kucera333@seznam.cz  

1 žák       

Petr Linhart       

Meisnerova 4322 Tesař     

430 01 Chomutov 36-64-H/01 Aleš Ostko st. 603 201 709 

IČ 74869604     strechylios@seznam.cz  

2 žáci       

Obor vzdělání Strojní mechanik 

STRIX Chomutov a.s.       

Polní 4795 Strojní mechanik     

430 01 Chomutov 23-51-H/01 Jaromír Soukup 777 021 975 

IČ 27274535     soukup@strixchomutov.cz 

2 žáci       



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 39 z 68 

 

Sev.en.Inntech a.s.       

Václava Řezáče 315 Strojní mechanik     

434 01 Most 23-51-H/01 Antonín Karl 724 073 399 

IČ 28727932     a.karl@7group.cz  

2 žáci       

Severní energetická a.s.       

Václava Řezáče 315 Strojní mechanik     

434 01 Most 23-51-H/01 Ing. Jaroslav Graman 724 174 763 

      j.graman@7group.cz  

Jiří Daňkovský       

Hrobčice 50 Strojní mechanik Jiří Daňkovský 606 592 220 

  23-51-H/01   pist@mujmail.cz  

IČ 73844047       

1 žák       

Praktická sestra, Ošetřovatel 

Krajská zdravotní a.s.       

Sociální péče 3316/12 Praktická sestra     

401 13 Ústí nad Labem 53-41-M/03 Mgr. Jana Rejnohová 604 194 131 

Nemocnice Chomutov Ošetřovatel     
Kochova 1185,  
430 12 Chomutov 53-41-H/01     

Nemocnice Kadaň s.r.o.       

Golovinova 1559 Praktická sestra     

432 01 Kadaň 53-41-M/03 Monika Grof 608 149 687 

Nemocnice Žatec o.p.s.       

Husova 2796 Praktická sestra     

438 01 Žatec 53-41-M/03 Růžena Srbová 723 040 794 

Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov p.o.       

U Dubu 1562 Ošetřovatel     

431 11 Jirkov 53-41-H/01 Mgr. Eva Šulcová 777 338 391 

Obchodní akademie 63-41-M/02 

IČ Název firmy Místo výkonu praxe 
Odpovědný 
pracovník 

Kontakt Počet žáků 

43222889 Piráti Chomutov z.s. 
Mostecká 5773, 
Chomutov 

Martin Pašek 774 718 829 3 

04266196 BK Chomutov, z.s. 
Dukelská 1300/31, 
Chomutov 

Jitka Jančáková 739 304 669 1 

52522000 Krajská zdravotní, nemocnice CV 
Kochova 1185, 
Chomutov 

    1 

46708324 J.P.S.Kovovýroba s.r.o. 
Březenec 42, 431 11 
Jirkov 

Dana Tomášková 777 555 932 1 

63473291 Globus ČR, v.o.s. 
Černovická 5430, 430 
03 Chomutov 

Lubomír Bouše 734 368 431 1 

28678885 Salvét ČR s.r.o. 
Polní 1389, 432 01 
Kadaň 

Kateřina Jůzová 724 680 413 1 

65650701 Světlo Kadaň z.s. 
Březenecká 4809, 430 
04 Chomutov 

Šinková Aneta, 
Dis. 

725 867 953 2 

46886672 ZF Elektronics, Klášterec s.r.o. 
Osvobozená 780, 431 
51 Klášt. n. Ohří 

Nikola Strnadová 704 849 720 1 

76230422 Realitní kancelář Lucie Kučerová 
Blatenská 1201, 430 01 
Chomutov 

Lucie Kučerová 739 486 434 1 

 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 40 z 68 

 

00262200 Obec Vilémov 
Náměstí 1, 431 54 
Vilémov 

Bohuslav Kreml 724 155 311 1 

03186229 Allianz Pojišťovna a.s. 
Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Dominika 
Säcklová 

724 272 275 1 

46789685 3.ZŠ Chomutov 
Na Příkopech 895, 430 
01 Chomutov 

Bc. Marcela 
Moravcová 

474 651 418 1 

27295613 Jimalu s.r.o. 
Beethovenova 1269, 
430 01 Chomutov 

Ing. Jiří Luňák 602 500 773 1 

00360589 Chomutovská knihovna p.o. 
Palackého 4995/85, 
430 01 Chomutov 

Ing. Martina 
Marešová 

474 619 334 2 

15159931 Josef Vištein 
Kukaňova 2177/2, 430 
03 Chomutov 

Josef Vištein 604 371 485 1 

60280425 ME-METAL s.r.o. 
Rudé armády 339, 431 
44 Droužkovice 

Jan Králíček 734 750 509 1 

25028197 Revitrans a.s. 
Důlní 429, 418 01 
Bílina 

Ing. Helena 
Šlajerová 

417 805 103 1 

41324641 
SOŠ energetická a stavební, OA 
a SZŠ, Chomutov, p. o. 

Na Průhoně 4800, 430 
03 Chomutov 

Ing. Blanka 
Hvozdová 

602 644 931 1 

00261807 Obec Blatno 
Blatno 1, 430 01 
Blatno 

I.Rabasová 603 561 675 1 

25489089 Dyršmíd s.r.o. 
Chomutovská 2100, 
431 11 Jirkov 

Jan Přibyl 777 209 237 1 

47795620 ZŠ a MŠ Vilémov 
Kadaňská 163, 431 54 
Vilémov 

Milada Pokorná 603 450 482 1 

71232460 Lesy města Jirkov p.o. Boleboř 1, 431 21 
Ing. Eva 
Martincová 

777 260 835 1 

25001477 Vineco s.r.o. 
Lipská 2023, 430 03 
Chomutov 

Tereza Tůmová 777 727 807 1 

25032739 H-Rekultivace a.s. 
Černovice 226, 430 01 
Chomutov 

Gaudlová 608 149 684 1 

27342875 BPD Partners a.s. Praha 
Jakuba Arbesa 2600, 
Most 

Martina Nová 606 644 245 1 

25573306 ZP Mikulčice a.s. 
Těšice 164, 696 19 
Mikulčice 

Ivana Ilůková 724 149 543 1 

05568749 K-Mobil CZ s.r.o. Husova 105, Slaný 
Martin 
Kolovratník 

777 285 200 1 

00024848 Okresní soud Chomutov 
Na Příkopech 663, 430 
01 Chomutov 

Bc. Eva Kozelnická 737 247 517 2 

00261815 Obec Boleboř Boleboř 57, 431 21 Markéta Dlouhá 474 659 059 2 

49753371 ZŠ Ostrov p.o. Májová 997, Ostrov Hedvika Knothová 777 276 359 1 

04977319 OFF s.r.o. 
Hošťálkovo náměstí 
134, Žatec 

Radim Ibl 777 342 642 2 

24796948 STACIMA s.r.o. 
Křímov 17, 430 01 
Chomutov 

Martin Kopecký 603 204 334 1 

27274535 Strix Chomutov a.s. 
Polní 4795, 430 01 
Chomutov 

Zlatuše 
Hercingerová 

602 597 733 1 

00262111 Obec Radonice Radonice 1, 431 55 Jana Pizúrová 416 591 711 1 

00265055 Obec Koštice 
Koštice 26, 439 21 
Koštice 

Hana Hoblíková 415 693 021 1 

 ERASMUS Erfurt – Městský úřad Erfurt-Německo Lars Graupner  4 

Bezpečnost a ochrana obyvatel, Technik požární ochrany 

Název firmy IČ Sídlo Počet žáků Obor 

Vězeňská služba ČR 00212423 Věznice Všehrdy 12 68-42-M/01 BPČ 

Město Jirkov-Městská policie Jirkov 00261904 Jirkov 5 68-42-M/01 BPČ 

Úřad práce ČR – KOP Jirkov 72496991 Jirkov 5 68-42-M/01 BPČ 

ERASMUS Erfurt – Policie SRN  Erfurt-Německo 4 68-42-M/01 BPČ 

Stat. město Chomutov-Městská 
policie Chomutov 

00261891 Chomutov 4 68-42-M/01 BPČ 

Okresní soud Louny 00024881 Louny 4 68-42-M/01 BPČ 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 41 z 68 

 

Město Žatec-Městská policie Žatec 00265781 Žatec 3 68-42-M/01 BPČ 

Městská policie Kadaň 00261912 Kadaň 3 68-42-M/01 BPČ 

MV-Odbor azylové a migr. politiky, 
ob. Chomutov 

63148374 Chomutov 2 68-42-M/01 BPČ 

Městská policie Klášterec n. Ohří 00152552 Klášterec n. Ohří 2 68-42-M/01 BPČ 

Město Jirkov-Odbor správy majetku 00261904 Jirkov 2 68-42-M/01 BPČ 

K 1  Security s.r.o. Droužkovice 28750144 Droužkovice 2 68-42-M/01 BPČ 

Městská policie Litvínov 00266027 Litvínov 1 68-42-M/01 BPČ 

Pedagog. -psycholog. poradna 
Ústeckého kraje 

61515809 Chomutov 1 68-42-M/01 BPČ 

Vězeňská služba ČR 00212423 N.S.-Drahonice 1 68-42-M/01 BPČ 

Krajský soud Ústí n. Labem 00215708 Ústí n. Labem 1 68-42-M/01 BPČ 

PČR KŘP Středočeského kraje 75151481 Jesenice 1 68-42-M/01 BPČ 

Městská policie Postoloprty 00265403 Postoloprty 1 68-42-M/01 BPČ 

Okresní soud v Mostě 00024899 Most 1 68-42-M/01 BPČ 

SINNET.EU s.r.o. 28741447 Chomutov  1 39-08-M/01 TPO 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého 
kraje 

70886300 
Chomutov, Teplice Most, 
Žatec, Ústí n. L., 
Litoměřice 

17 39-08-M/01 TPO 

Hasičský záchranný sbor 
Libereckého kraje 

70888744 Liberec 1 39-08-M/01 TPO 

Město Kadaň – JSDH Kadaň 00261912 Kadaň 2 39-08-M/01 TPO 

Sanace PO 273345589 Chomutov 1 39-08-M/01 TPO 

České dráhy SŽDC-hasičský 
záchranný sbor 

70994234 
Chomutov, Praha, Ústí n. 
Labem 

4 39-08-M/01 TPO 

ČEZ a.s. 45274649 Bílina 1 39-08-M/01 TPO 

Baterie Beránek s.r.o. 08403112 Chomutov 1 39-08-M/01 TPO 

Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje 70883611 Karlovy Vary 1 39-08-M/01 TPO 

Krajská zdravotní a.s. 25488627 Nemocnice CV 2 39-08-M/01 TPO 

Severočeské doly a.s.-HZSp Tušimice 49901982 Tušimice 3 39-08-M/01 TPO 

Orlen Unipetrol RPA s.r.o. 275970075 Litvínov 2 39-08-M/01 TPO 

 

6. Spolupráce se vzdělávacími organizacemi 

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o. 
Střední průmyslová škola a vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, p.o. 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, Pražská 702, 430 01 Chomutov, p.o. 
Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium, Praha 

Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace  
Dům dětí a mládeže, Jiráskova 4140, Chomutov, 43003 
Dětský domov Chomutov, Čelakovského ul.  
Dětský domov Vysoká Pec 
ZŠ v Chomutově, Kadani, Klášterci nad Ohří, Jirkově, Strupčicích 
SKKS Chomutov 
Klub ekologické výchovy, Praha 
MŠ v Chomutově, Kadani, Klášterci nad Ohří, Jirkově, Strupčicích 
Soukromá vysoká školy ekonomická Znojmo s.r.o. 
Vysoká škola finanční a správní o.p.s., studijní středisko Most 
UJEP Ústí nad Labem 
ZČU Plzeň 
 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 42 z 68 

 

7. Příklady spolupráce s dalšími sociálními partnery 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. 
Nemocnice Kadaň 
Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov    
MěÚSS Jirkov 
VZP Ústí nad Labem 
Společnost nevidomých a slabozrakých v Chomutově 
Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel 
Asociace Pro Handicap 
Klokánek Chomutov 
Podkrušnohorský Zoopark Chomutov 
Energo Tušimice 
ZF Electronics Klášterec 
Toyoda Gosei 
PG výrobní společnost 
SWH STAVBY 
MRS GAME s.r.o. 
GOLEM I.  s.r.o. 
Spolek přátel ESOZ Chomutov 
ČEZ a.s. 
ČEZ Distribuce 
Severočeské doly a.s. 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023/20-ESOZ   Stránka 43 z 68 

 

XI. Poradní sbory ředitelky školy  

Poradní sbor ředitelky školy pro obory vzdělání: Obchodní akademie a Sportovní management 
Pracovní setkání proběhlo 14. 11. 2023 od 15.00 hodin.  

 
Jméno a příjmení Pracovní pozice Adresa pracoviště 

Ing. Petra Pauknerová  ředitelka OSSZ 
Okresní správa sociálního zabezpečení 
Chomutov Roháčova 4183 
430 03 Chomutov 

Ing.  Jan Mareš  
vedoucí odboru ekonomiky (ekonom 
města) 

Magistrát města Chomutova, Odbor ekonomiky 
Zborovská 4602 
430 28 Chomutov 

Doc. RNDr. Jaroslav Koutský 
Ph.D. 

děkan 
Fakulta sociálně ekonomická UJEP Moskevská 
54 
400 96 Ústí nad Labem 

Mgr. Dagmar Vlčková DiS. ředitelka 
Kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR Cihlářská 
4107 
430 03 Chomutov 

Ing. Helena Scherberová  
vedoucí oddělení obecní živnostenský 
úřad 

Magistrát města Chomutova, Oddělení obecní 
živnostenský úřad Husovo náměstí 104 
430 01 Chomutov 

Ing. Šárka Lišková  daňový poradce 
Havlíčkova 3281/8 
430 03 Chomutov 

Petr Mach firemní poradce senior Unicredit Bank, pobočka Chomutov 

Ing. Martin Bocian  předseda a šéftrenér klubu 
Florbal Chomutov Mánesova 4980 
430 01 Chomutov 

Adam Rut ředitel hypermarketu Globus Chomutov 
Globus Česká republika Černovická 5430 
430 01 Chomutov 

Martin Pašek sportovní sekretář 
Piráti Chomutov a.s. Mostecká 5773 
430 01 Chomutov 

Petr Drobný manažer klubu 
BK Levharti Chomutov 
Mánesova 4980 430 01 Chomutov 

Bc. Radek Holuša jednatel společnosti 

Kultura a sport Chomutov s.r.o. 
  Zborovská 4602 
   430 28 Chomutov 

 

Lukáš Šroub ředitel pobočky Komerční banky 
Komerční banka Chomutov 
Mánesova 16 
430 01 Chomutov 

 

Poradní sbor ředitelky školy pro obory vzdělávání v resortu zdravotnictví a sociálních služeb 
Pracovní setkání proběhlo dne 4. 10. 2023 od 13 hodin. 

 
Jméno a příjmení Pracovní pozice Adresa pracoviště 

Mgr. Alena Tölgová ředitelka, Sociální služby Chomutov, p. o. Sociální služby Chomutov, p. o., Písečná 5030, 
43004, Chomutov 

Ing. Pavlína Suchopárová personální manažerka Sociální služby Chomutov, p. o., Písečná 5030, 
43004, Chomutov 

Mgr. Jana Rejhonová hlavní sestra, KZ, a.s. – Nemocnice 
Chomutov 

Krajská zdravotní – Nemocnice Chomutov, 
Kochova 1185, Chomutov,430 01 Chomutov 

Bc. Lenka Benešová vedoucí personálního a ekonomického 
oddělení, Nemocnice Kadaň s.r.o. 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 
Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

Monika Grof hlavní sestra, Nemocnice Kadaň s.r.o. Nemocnice Kadaň s.r.o., Golovinova 1559.  
432 01 Kadaň 

Lenka Dlouhá náměstek pro ošetřovatelskou péči, 
Nemocnice Ostrov 

Penta Hospitals – Nemocnice Ostrov, U nemocnice 
1161, 63 01 Ostrov 

Michaela Jirkovská personalistka, Nemocnice Ostrov Penta Hospitals – Nemocnice Ostrov, U nemocnice 
1161, 63 01 Ostrov 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 44 z 68 

 

Mgr. Gabriela Fritsch 
Píchová 

Náměstek pro nelékařská povolání a 
kvalitu, Karlovarská krajská nemocnice, 
a.s. 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 360 01 Karlovy Vary 

Renáta Mazelová HR specialista, Karlovarská krajská 
nemocnice, a.s. 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 360 01 Karlovy Vary 

Mgr. Alena Kohlová Odborná asistentka Katedry 
ošetřovatelství, Fakulta zdravotnických 
studií, UJEP v Ústí nad Labem 

Fakulta zdravotnických studií UJEP v Ústí nad Labem 
Velká Hradební 424/13, 400 01 Ústí nad Labem 

Mgr. Eva Šulcová Ředitelka, Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov, p. o.  

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p. o. 
U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 

Růžena Srbová Hlavní sestra, Nemocnice Žatec Nemocnice Žatec, o. p.s.  
Husova 2796, 438 01 Žatec 

 

Poradní sbor ředitelky školy pro obory vzdělání Požární ochrana a Bezpečnostně právní činnost 
Pracovní setkání jednání proběhlo dne 1. 12. 2023 od 10:00 hod 

 

Jméno příjmení  Pracovní pozice  Adresa pracoviště 

Ing. Michal Peterka 
Ministerstvo vnitra ČR, odbor 
bezpečnostního výzkumu a policejního 
vzdělávání oddělení policejního vzdělávání 

Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou  
936/3, p. s. 21/OBVV, 170 34 Praha 7 

plk. Mgr. Martin Laníček 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
ředitel 

Horova 1340/10 
400 01 Ústí nad Labem 

plk. Ing. Zdeněk Bláha 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
ředitel ÚO Most 

Dělnická 163, 434 01 Most 

plk. Ing. Alexandr Hostin 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
ředitel ÚO Chomutov 

Beethovenova 1347/19 
430 01 Chomutov 

plk. Ing. Petr Svoboda 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
ředitel ÚO Žatec 

Chmelařské náměstí 347 
438 01 Žatec 

plk. Ing. Adolf Langer 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
ředitel ÚO Teplice 

Riegrova 1898, 415 01 Teplice 

Mgr. Tomáš Douda Městská policie Chomutov, ředitel  Dřínovská 4606, 430 04 Chomutov 

Mgr. Martin Řehůřek Městská policie Jirkov, ředitel  Vinařická 1425, 431 11 Jirkov 

plk. Bc. Martin Přibyl 
Policie České republiky, ÚO Chomutov 
 

Riegrova 4510, 430 01 Chomutov 

plk. Mgr. Zbyněk Dvořák 
Policie České republiky, náměstek ředitele 
KŘ ÚK 

Lidické náměstí 9 
401 79 Ústí nad Labem 

plk. Mgr. Miroslav Fous 
Vězeňská služba České republiky, ředitel 
Věznice Všehrdy 

Všehrdy 26, 430 01 Chomutov 

plk. Ing. Martin Toman 
Vězeňská služba České republiky, zástupce 
ředitele Věznice Nové Sedlo 

Věznice Nové Sedlo, objekt Drahonice š. p., 441 01 
Podbořany 

Mgr. Lenka Chalupová 
Okresní soud Chomutov Na Příkopech 663 

430 14 Chomutov 

PhDr. Patricie Gillová 
Probační a mediační služba, Středisko 
Chomutov 

Vikové-Kunětické 1968 
 430 01 Chomutov 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 45 z 68 

 

XII. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Dny otevřených dveří  

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

9.-13. 11. 2023 Týden odborných dovedností  Žáci si mohli v praxi vyzkoušet obory, které je zajímají 

6. 12. 2023 Den otevřených dveří Náborová činnost pro rodiče a žáky ZŠ 

10. 1. 2024 Den otevřených dveří Náborová činnost pro rodiče a žáky ZŠ 

7. 2. 2024 Den otevřených dveří Náborová činnost pro rodiče a žáky ZŠ 

 

Výstavy SŠ, veletrhy práce, burza práce 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

5.- 6. 11. 2023 Sokrates Most Regionální veletrh středního vzdělávání 

6.-7. 11. 2023 Výstava Vzdělávání Chomutov Prezentační výstava středních škol 

16. 11. 2023 Výstava Vzdělávání Žatec Prezentační výstava středních škol 

22. 11. 2023 Výstava Vzdělávání Louny Prezentační výstava středních škol 

 

Kulturní a společenské akce, besedy, exkurze, přednášky 

Datum Aktivita 
 

5. 9. 2023 Odborný seminář – Vrozené a naučené v chování (přednáší prof. MUDr. 
Cyril Höschl PS4.A, PS4.B 

Fakulta zdravotnických studií UJEP, 
Ústí nad Labem 

12. 9. 2023 Moc emocí uvnitř v hlavě PS3.A – výstava Café Atrium Chomutov 

13. 9. 2023 Odborná exkurze SONS Chomutov, PS2.A Sportovní hala Chomutov 

20. 9. 2023 Výuka IT – fotografování v různých režimech – PO2., TPO2. Chomutov 

19. 9. 2023 Moc emocí uvnitř v hlavě PS2.A – výstava Café Atrium Chomutov 

22. 9. 2023 Mezinárodní setkání škol v rámci spolupráce Mikroregionu Perucko a 
základní školy Leubsdorf z SRN – PS3.B 

Areál ZŠ Panenský Týnec 

27. 9. 2023 Sportovní den pro MŠ – BO3. Hřiště Jirkov 

28.-29. 9. 2023 Adaptační kurz BO1. Chomutov 

29. 9. 2023 Filmové představení – Oppenheimer PS1.B, PS3.A, PS1.A, PS3.B, PS4.B, 
OL.2, PS2.A, OL.1, PS4.A, PS2.B 

Kino svět Chomutov 

2. 10. 2023 Výuka AJ ve městě ME1.B Chomutov 

3. 10. 2023 Jednodenní adaptační kurz Ol.1 Hřebíkárna Chomutov 

4. 10. 2023 Jednodenní adaptační kurz PS1.A Hřebíkárna Chomutov 

4. 10. 2023 Odborná exkurze – Březenský drak, vyhlídka Málkov, Elektrárna Ledvice ME1.B 

5. 10. 2023 Jednodenní adaptační kurz PS1.B Hřebíkárna Chomutov 

6. 10. 2023 Jednodenní adaptační kurz – 1.ročníky (OA1OS1.) Bezručovo údolí 

10. 10. 2023 DM – Vycházka do Bezručova údolí Tradiční vycházka žáků 1. ročníku 

11. 10. 2023 DM-Dílna Výroba podzimních dekorací 

12. 10. 2023 Exkurze – Centrální sterilizace nem.CV, Ol.1 Nemocnice Chomutov 

12. 10. 2023 Divadelní představení PROZŘENÍ – BO1., TPO2., TPO1., BO3. Chomutov 

13. 10. 2024 Depozitář technického muzea-IZ2. Chomutov 

13.-14. 10. 2023 Spaní ve škole – práce třídního kolektivu, PS3.B SZŠ Chomutov 

16. 10. 2023 Exkurze – Hospic sv. Štěpána, PS4.A, PS4.B Litoměřice 

17. 10. 2023 Divadelní představení POMÁDA – BO1. Jirkov 

20. 10. 2023 Demokracie v pohybu – SRN BO2., BO3. SRN 

3. 11. 2023 Divadelní představení Králova řeč, PS2.B, PS3.B Městské divadlo Most 

6. 11. 2023 Odborná exkurze DEK Stavebniny – ZE1., ZE3. Spořice 

7. 11. 2023 Exkurze věznice Všehrdy – BO3. Všehrdy 

7.-8. 11. 2023 Vzdělávání 2024, 2 žáci třídy PS4.A Sportovní hala Chomutov 

9. 11. 2023 Odborná konference Násilí má mnoho podob, PS3.A, 2 žáci třídy PS2.A, 
PS2.B 

Divadlo Jirkov 

9. 11. 2023 Odborná exkurze K centrum, PS2.A Chomutov 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 46 z 68 

 

10. 11. 2023 Exkurze-Chomutovská knihovna, Kostel sv. Ignáce 
OA1. Podpora čtenářské gramotnosti 

Chomutovská knihovna, Kostel sv. 
Ignáce v Chomutově 

20. 11. 2023 Odborná exkurze – nemocnice Kadaň, PS4.A, PS4.B Kadaň 

24. 11. 2023 Exkurze – Chomutovská knihovna, Kostel sv. Ignáce 
OA1. Podpora čtenářské gramotnosti 

Chomutovská knihovna, Kostel sv. 
Ignáce v Chomutově 

24. 11. 2023 Odborná exkurze – návštěva zařízení pro drogově závislé Alte Flugschule 
v Německu, PS3.B, PS4.B 

Zařízení Alte Flugschule 

29. 11. 2023 Divadlo – Představení Světáci – ME1.B, TRZE3. Most 

29. 11. 2023 Odborná přednáška – Bankéři do škol (4. ročník) ESOZ-OA 

1. 12. 2023 Odborná exkurze – Hygienické muzeum Drážďany Drážďany 

4. 12. 2023 Přednáška firmy „HASIT – Šumavská vápenice – ZE1., ZE3. Chomutov 

4. 12. 2023 Odborná exkurze – Nemocnice Karlovy Vary, PS4.A,  Karlovy Vary 

6. 12. 2023 Odborná exkurze – Nemocnice Karlovy Vary, PS4.B Karlovy Vary 

7. 12. 2023 Gympl Laťka, PS2.B Gymnázium Chomutov 

7. 12. 2023 Operační středisko a HZS – PO1. Karlovy Vary 

7. 12. 2023 Exkurze HZS Karlovy Vary 

8. 12. 2023 Exkurze v ČNB (3. ročník) Praha – ČNB 

8. 12. 2023 Výstava Betlémů – E1.B Chomutov 

11. 12. 2023 Exkurze – geometrické útvary v praxi, PS2.A Chomutov 

12. 12. 2023 Věznice Všehrdy, PS4.A Všehrdy 

13. 12. 2023 Exkurze – geometrické útvary v praxi, OL.1 Chomutov 

14. 12. 2023 Divadelní představení – Mesiáš anebo Povedená komedie o 
n(ne)povedeném porodu, PS3.A, PS2.A 

Most 

14. 12. 2023 Techmánie – ME2. Plzeň 

14. 12. 2023 Exkurze – geometrické útvary v praxi, PS1.B Chomutov 

14. 12. 2023 Vánoční besídka DM Palackého 

15. 12. 2023 Fyzika v praxi, měření a výpočty – IZ2. Chomutov 

15. 12. 2023 Odborná exkurze – UNI HOBBY – TPO2. Chomutov 

18. 12. 2023 Exkurze do Terezína (žáci 1. ročníků) Terezín-Malá Pevnost, muzeum 

18. 12. 2023 Lasergame – PO2. Most 

18. 12. 2023 Vánoční tradice ve městě Chomutov – ZE1., ZE3. Chomutov 

18. 12. 2023  Exkurze  HZS Karlovy Vary 

18. 12. 2023 Exkurze – geometrické útvary v praxi, PS2.B, PS3.B Chomutov 

18. 12. 2023 Divadelní představení – Splašené nůžky, PS1.A Most 

19. 12. 2023 Exkurze – geometrické útvary v praxi, PS3.A Chomutov 

20. 12. 2023 Útulek Chomutov Předání daru od žáků DM 
Palackého 

20. 12. 2023 Útulek Klubíčko Předání daru od žáků DM 
Palackého 

22. 12. 2023 Divadlo Most – PO1. Most 

22. 12. 2023 Vánoční výstava betlémů – E3.A, PS4.A, PS2.B Chomutov 

22. 12. 2023 Výstava „Svět kostiček“ – E1.B Chomutov 

22. 12. 2023 Vánoční trhy a bruslení v Městském parku OA1, OS1, TPO2., PO2., TPO3., 
BO3., PS1.A, OL.1 

Městský park Chomutov 

22. 12. 2023 Poznáváme centrum Chomutova, PS3.A, PS3.B Chomutov 

18. 1. 2024 Operační středisko a HZS – PO1. Karlovy Vary 

19. 1. 2024 Odborná přednáška – Extrémismus – hrozba a nebezpečí pracoviště OA 

22. 1. 2024 Výstava vysokých škol – Gaudeamus (žáci 4. ročníků) Praha 

1. 2. 2024 Exkurze v ČNB (2. ročník) Praha ČNB 

7. 2. 2024 Divadelní představení Malý princ – BO3., ME4., ME1.A, PO4., TPO4., 
PO3. 

Most 

7. 2. 2024 Exkurze-Úřad práce v Chomutově (OA4.) Chomutov-ÚP 

7. 2. 2024 Workshop-Jezdi bezpečně! (3.- 4. roč.) pracoviště OA 

8. 2 .2024 Den otevřených dveří UJEP – FZS, PS4.B, PS4.A Ústí nad Labem 

8. 2. 2024 Exkurze TV vysílač Praha Žižkov – ME4. Praha 

9. 2. 2024 Dorostenecké hokejové utkaní v RockNet Aréně Chomutov, všichni žáci 
školy 

Chomutov 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 47 z 68 

 

13. 2. 2024 Exkurze věznice Všehrdy – ME1.A, ME1.B Všehrdy 

15. 2. 2024 Exkurze Škoda Mladá Boleslav – TPO4., PO4. Mladá Boleslav 

15. 2. 2024 Exkurze policejní cely – BO2. Chomutov 

16. 2. 2024 Exkurze BLACHOTRAPEZ – TRTZE2., IZ2. Chomutov 

19. 2. 2024 Exkurze v MŠ Palackého ul. Chomutov, OL2. Chomutov 

20. 2. 2024 Dílna DM Malování obrazu 

28. 2. 2024 1. zasedání Studentského parlamentu Ústeckého kraje Krajský úřad v Ústí nad Labem 

28. 2. 2024 Exkurze Techmánia – TRTZE2., IZ2. Plzeň 

29. 2. 2024 Exkurze policejní cely – BO2. Chomutov 

29. 2. 2024 Divadelní představení, PS4.A, PS2.A Most 

7. a 14. 3. 2024 Dílna DM Kraslice – malování 

11. 3. 2024 Exkurze HZS Chomutov – PO4. Chomutov 

12. 3. 2024 Exkurze – Policejní muzeum – BO3. Praha 

13. 3. 2024 Přednáška-Nelegální migrace – hrozba současného světa pracoviště OA 

13. 3. 2024 Odborná exkurze ÚVN, U vojenské nemocnice 1200, Praha, OL2, PS3.A, 
PS3.B 

Praha 

13. 3. 2024 Komponovaný program „Kambodža“ – putování k tajemné hoře, PS2.A, 
PS2.B 

Divadlo Chomutov 

14. 3. 2024 Filmové představení ONE LIFE, PS3.A, PS3.B, OL2.OL1., PS4.APS1.B, 
PS4.B, PS2.BPS2.A, PS1.A 

Kino svět Chomutov 

15. 3. 2024 Exkurze – Centrální sterilizace – KZ, PS1.B Chomutov 

15. 3. 2024 Exkurze nemocnice Ostrov n. Ohří, Ol2, PS4.B Ostrov n. Ohří 

18. 3. 2024 Natáčení videí – výuka IT – BO3. Chomutov 

18. 3. 2024 Exkurze HZS Chomutov – PO2. Chomutov 

19. 3. 2024 Exkurze UNIHOBBY – PO3. Chomutov 

20. 3. 2024 Exkurze EFLER Košťany – TRTZE2. Košťany u Teplic 

20. 3. 2024 Exkurze na transfúzním oddělení, PS2.B Chomutov 

22. 3. 2024 Exkurze EFLER Košťany – IZ2. Košťany u Teplic 

25. 3. 2024 Exkurze na transfúzním oddělení, PS2.A Chomutov 

26. 3. 2024 Exkurze Emergenci KZ, Ol2.PS2.A Chomutov 

26. 3. 2024 Vycházka na Kamencové jezero Společná vycházka žáků DM 

27. 3. 2024 Divadelní představení Maturita s prstem v nose – BO3., BO4., PO4., + 3. 
a 4. ročníky OA 

Chomutov – Městské divadlo 

27. 3. 2024 Exkurze – Letiště Praha – PO3., TPO3. Praha 

27. 3. 2024 Den otevřených dveří na urgentním příjmu KZ, PS2.B Chomutov 

3. 4. 2024 Exkurze ve sportovním klubu Piráti Chomutov RockNet Arena Chomutov 

5. 4. 2024 Výstava, OL2 Chomutov 

8. 4. 2024 Divadelní představení K. Čapek – Jak se dělá divadlo – E3.A Most 

8. – 10. 4. 2024 Pobyt České Švýcarsko – BO1., BO2., E1. Doubice 

15. – 17. 4. 2024 Pobyt České Švýcarsko – ME1.A, ME1.B, E2.A Doubice 

16. 4. 2024 Exkurze – HZS a hasičské muzeum – PO1. Zbiroh 

16. 4. 2024 Exkurze Záchranný útvar HZS Zbiroh 

17. – 19. 4. 2024 Pobyt České Švýcarsko – PO1., TRZE1., E1.B, TPO1., TRTZE2., IZ2., TPO3., 
BO3. 

Doubice 

17. 4. 2024 Divadelní představení – Sluha dvou pánů (celá OA) Městské divadlo Most 

25. 4. 2024 Součinnost při cvičení Pořádkové jednotky PČR na Zimním stadionu – 
BO1., BO2. 

Chomutov 

26. 4. 2024 Workshop – Holokaust a jeho dopady na společnost (1. roč.) pracoviště OA 

2. 5. 2024 Chomutovské baroko, PS1.B, OA1. Špejchar Chomutov 

6. 5. 2024 Exkurze Terezín, PS2.A, PS2.B Terezín 

7. 5. 2024 Divadelní představení „Malý Princ“, OL2. Most 

9. 5. 2024 Exkurze ÚSP Písečná, Ol2. Chomutov 

14. 5. 2024 Exkurze – vodní elektrárna na VD Nechranice – E2.A Nechranice 

16. 5. 2024 Exkurze ÚSP Písečná, Ol2. Chomutov 

16. 5. 2024 Odborná přednáška-Finanční trhy (OS2.) OVB Allianz 

17. 5. 2024 Exkurze – Psychiatrická léčebna Petrohrad, PS3.B, PS3.A Petrohrad 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 48 z 68 

 

20. 5. 2024 Taktické cvičení složek IZS – evakuace lanové dráhy – PO2., PO3. Klínovec 

21. – 23. 5. 2024 Tematický kemp s Policií ČR – odborná praxe na ÚZ PČR – BO3. Kryštofovy Hamry 

21. 5. 2024 Exkurze-výrobní závody FeinTool, s.r.o. v Havrani Havraň u Chomutov 

21. 5. 2024 Počítačová grafika – základy fotografování, PS1.B Chomutov 

22. 5. 2024 Exkurze – detektivní hra, krvavé peníze, PS1.A Muzeum Chomutov 

23. 5. 2024 Exkurze – detektivní hra, krvavé peníze, PS1.B Muzeum Chomutov 

23. 5. 2024 Konference gerontologické dny, PS3.A, PS3.B Divadlo Chomutov 

23. 5. 2024 Exkurze – K centrum, OL1 Chomutov 

27. 5. 2024 Natáčení zvuků, videí – výuka IT – BO3. Chomutov 

28. 5. 2024 Exkurze – detektivní hra, krvavé peníze, PS2.A Muzeum Chomutov 

29. 5. 2024 Natáčení zvuků, videí – výuka IT – PO3. Chomutov 

29. 5. 2024 Den dětí 2024 pro děti ZŠ Březenecká, Klokánek 
 a děti zaměstnanců školy 

29. 5. 2024 Exkurze – detektivní hra, krvavé peníze, OL 1/2 Muzeum Chomutov 

30. 5. 2024 Exkurze Stacionář PAS, OL2. Chomutov 

30. 5. 2024 Počítačová grafika – základy fotografování, PS2.A Chomutov 

30. 5. 2024 Exkurze – nemocnice Chomutov RHB-AMB., OL1 Chomutov 

31. 5. 2024 Exkurze – MVE Bezručovo údolí – ME3.  Chomutov 

31. 5. 2024 Exkurze – detektivní hra, krvavé peníze, OL. 1/2 Muzeum Chomutov 

31. 5. 2024 Počítačová grafika – základy fotografování, PS2.B Chomutov 

4. 6. 2024 Exkurze – K centrum, PS1.B Chomutov 

4. 6. 2024 Den energetiky – E3.A, E1.B, ME2.B Chomutov 

4. 6. 2024 Nacvičování první pomoci v terénu – PO2. Chomutov 

5. 6. 2024 Pokusy na UK – TPO3., PO3. Praha 

5. 6. 2024 Exkurze Stacionář PAS, OL2. Chomutov 

6. 6. 2024 Exkurze – Planetárium Teplice, PS2.A, PS2.B Teplice 

7. 6. 2024 Exkurze – K centrum, PS1.A Chomutov 

10. 6. 2024 Divadelní představení ZUŠ Jirkov – Srdcový král – BO1. Jirkov 

10. 6. 2024 Exkurze – zážitková prohlídka jezuitského kláštera, OL2. Chomutov 

11. 6. 2024 Exkurze – KZ, PS2.B Chomutov 

12. 6. 2024 Exkurze – KZ, PS2.A Chomutov 

14. 6. 2024 Národní technické muzeum „depo Chomutov“ – TRTZE2. Chomutov 

14. 6. 2024 Muzeum Chomutov – přednáška Jak se žilo v Sudetech Chomutov 

26. 6. 2024 Kamencové jezero- (OA2, OS2) Kamencové jezero Chomutov 

27. 6. 2024 Předprázdninový turnaj v ringo Tělocvična OA 

17. 6. 2024 Praktická výuka v rámci předmětu Technické prostředky PO – PO3. Chomutov 

17. 6. 2024 Exkurze – KZ, OL1. Chomutov 

17. 6. 2024 Chomutovské Baroko, PS1.A Špejchar. Chomutov 

18. 6. 2024 Odborná konference – Mezilidské vztahy v současném pojetí, PS1.A Divadlo Chomutov 

18. 6. 2024 Slavnostní vyhlášení výsledků výtvarné, literární a fotografické soutěže Praha 

19. 6. 2024 Odborná exkurze SONS, PS1.A Chomutov 

20. 6. 2024 Exkurze, činnost a výcvik zásahové jednotky PČR a střelba na střelnici – 
BO3. 

Nečichy u Loun 

20. 6. 2024 Bezbariérový Chomutov, OL1 Chomutov 

20. 6. 2024 Exkurze – Chomutovská věž, PS1.B Chomutov 

24. 6. 2024 Tematická vycházka – fyzikální jevy – IZ1. Chomutov 

24. 6. 2024 Tematická vycházka – obvody geom. útvarů – IZ2. Chomutov 

24. 6. 2024 Národní divadlo – představení Kytice – ME1.A, ME1.B, E2.B, PO1., TPO2., 
ME2.A, BO1. 

Praha 

24. 6. 2024 Odborná exkurze – SOSN, PS1.B Chomutov 

25. 6. 2024 Počítačová grafika – základy fotografování, PS2.B Chomutov 

25. 6. 2024 Tematická vycházka – ukázka zařízení OZE Chomutov 

25. 6. 2024 Odborná exkurze – SONS, OL1 Chomutov 

26. 6. 2024 ŘOP u Černovic – E1.A Černovice 

26. 6. 2024 Železniční depozitář NTM Chomutov – TRZE1., IZ1. Chomutov 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 49 z 68 

 

26. 6. 2024 Sportovní den – E1.B Chomutov 

26. 6. 2024 Třídní aktivity – Zoopark CV, OL1, PS1.B, PS1.A, PS2.A Chomutov Lesopark 

26. 6. 2024 Exkurze – Historie Chomutova, OL2. Chomutov 

26. 6. 2024 Exkurze Karlovy Vary, PS2.B Karlovy Vary 

26. 6. 2024 Kamencové jezero- (OA2, OS2) Kamencové jezero Chomutov 

27. 6. 2024 Sportovní den – Bezručovo údolí – E1.A, TRZE1., IZ1. Chomutov 

27. 6. 2024 Sportovní den – Kamencové jezero – E1.B Chomutov 

 

Odborné soutěže 

Datum Aktivita Charakteristika Místo konání, umístění 

9. 9. 2023 Požární útok Krásný Dvůr 5.a 9. místo 

26. 9. 2023 TFA Semily soutěž mezi SŠ v disciplínách TFA 26. 9. 2023 

3. 10. 2023 Ekonomický tým krajské kolo 6.místo 

10. 10. 2023 
Soutěž v požárním útoku středoškolská liga Semily – 5.místo 

23. 11. 2023  
soutěž elektro republiková 

České Budějovice-, 5. místo, 6.místo 
7.místo  

28. 11. 2023 Plastování s ESOZ Chomutov 2.místo (společná práce, družstvo) 

29. 11. 2023 Soutěž truhlářů regionální kolo Děčín-10.místo, 20.místo 

1. 12. 2023 Olympiáda v anglické jazyce  školní kolo, vybraní žáci ESOZ-Chomutov, Na Průhoně 

15. 1. 2024 Učeň instalatér 2024 krajské kolo Chomutov -1.místo, 2.místo 

29. 1. 2024 Soutěž MD, Dal v účetnictví semifinálová část Chomutov, postup do finálového kola 

15. 2. 2024 Olympiáda v německém jazyce  Chomutov 

19.-20. 2. 2024 
29.ročník Soutěže odborných 
dovedností elektro 

mezinárodní 
Plzeň10.místo,19.místo,9.místo,5.místo 
12.místo ,4.místo 

23. 2. 2024 Olympiáda v anglickém jazyce  Chomutov 

13. 3. 2024 CTI – KOVO Junior 2024 - Zámečník krajské kolo Děčín- 1.místo, 6.místo 

14. 3. 2024 Psychologická olympiáda regionální kolo SZŠ Chomutov-1.místo 

21. 3. 2024 Regionální soutěž první pomoci regionální kolo OC Pivovar Děčín – Družstvo 2. místo 

21.-22. 3. 2024 
Celorepubliková soutěž MD, Dal v 
účetnictví 

finálová část Znojmo, certifikát účetních  

20. 6. 2024 TFA Dubno – MČR účast žáků na soutěži  

26. 3. 2024 Jazyková olympiáda pro SOŠ  LOUNY 

2. 4. 2024 
Ekonomická olympiády – pořadatel 
INEV 

krajské kolo 
Ústí nad Labem, 1. - 2. místo krajské 
kolo 

3. 4. -4. 4. 2024 Psychologická olympiáda ústřední kolo České Budějovice 

4. 4. 2024 Vědomostní soutěž CTI  
Chomutov, 8.místo v rámci republiky, 
krajské kolo, 42. místo 

16.-17. 4. 2024 Naučíme Vás to opravit republikové kolo Praha, 2 x 3.místo, družstvo - 3.místo 

22.-24. 4. 2024 KOvo Junior 2024 republikové Opava, 10.místo 

23. 4. -25. 4. 2024 Učeň Instalatér 2024 celostátní kolo – finále Brno 

23. 4. 2024 O zlatou kuklu SIAD 
 
regionální kolo 

Most  
 

24. 4. - 25. 4. 2024 Plynař roku 2024 republikové kolo Brno, Družstvo - 5.-6.místo 

13.-14. 5. 2024 KOPOS CUP regionální kolo Ústí nad Labem, Družstvo - 1.místo 

16.-17. 5. 2024 O křišťálovou kouli celostátní mezinárodní Sušice, Družstvo - 3.místo, 13.místo 

30.-31. 5. 2024 Vědomostní olympiáda CTI republikové finále 9.místo v rámci ČR 

7. 6. 2024 
Celostátní kolo Ekonomické 
olympiády INEV 

celostátní kolo Praha, ČNB 

18. 6. 2024 
Výtvarná, literární a fotografická 
soutěž KEV 2024 

celostátní kolo Praha, 1. místo – výtvarná část 

26. 6. 2024 
O pohár ředitelky v disciplínách 
TFA 

školní kolo soutěže Chomutov 

27. 6. 2024 
O pohár ředitelky v požárním 
útoku 

školní kolo soutěže Chomutov 

 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 50 z 68 

 

Sportovní soutěže 

Datum Aktivita Místo konání, umístění 

21. 9. 2023 Středoškolský atletický pohár – okresní kolo Chomutov - 4.místo 

25. 9. 2023 Volejbalový turnaj – okresní kolo – PS1.B, PS2.B, OL2., Ol1. Městské gymnázium a ZŠ Jirkov 

2. 10. 2023 Okresní kolo v basketbalu Chomutov - 1. místo 

5. 10. 2023 Okresní kolo ve fotbale Jirkov- 3. místo 

11. 10. 2023 Okresní kolo v basketbalu Chomutov 

12. 10. 2023 Přebory OS Stavba ČR Přespolní běh  Teplice 

31. 10. -1. 11. 2023 Reminiscence 2023 Skuteč Branný závod na počest válečných 
veteránů -13. a14. místo 

2. 11. 2023 Přebory OS Stavba ČR – okresní kolo Bowling Chomutov-pořadatelé -3.místo 

2. 11. 2023 Středoškolský florbalový turnaj Kadaň – okresní kolo- 3. místo 

2. 11. 2023 Středoškolský florbalový turnaj Chomutov – okresní kolo- 3. místo 

7. 12. 2023 Přebory OS Stavba ČR Stolní tenis Litoměřice- 6. místo 

8. 12. 2023 Běh do policejních schodů – soutěž oborů BPČ Most – 4. místo 

10. 1. 2024 Přebory OS Stavba ČR Futsal Ústí nad Labem – 1. místo 

17. 1. 2024 Turnaj florbal Turnaj mezi žáky DM 

20. – 21. 3. 2024 Přebory OS Stavba ČR Silový čtyřboj Brno – 5.místo 

29. 3. 2024 Basketbalové utkání pro studenty (OS2.) Městská sportovní hala Chomutov 

9. 4. 2024 Florbal středních škol Chomutov – okresní kolo – 4.místo 

9. – 11. 4. 2024 Přebory OS Stavba ČR Nohejbal Otrokovice- 5.místo 

29. – 30. 4. 2024 Přebory OS Stavba ČR Florbal Bosonohy- 1. místo 

13. – 14. 5. 2024 Přebory OS Stavba ČR Inline Stochov- 4.místo 

20. – 21. 5. 2024 Přebory OS Stavba ČR Atletika Vimperk -1. místo 

22. 5. 2024 Trénink na dračí lodě, Vybraní žáci Kamencové jezero Chomutov 

27. 6. 2024 Předprázdninový turnaj v ringo Tělocvična OA 

 

Sportovně turistický kurz – 2. ročníky maturitních oborů SOŠ - 4. – 8. 9. 2023 – Perštejn, Chomutov 

Lyžařský kurz – 21. – 26. 1. 2024 Hochficht 

Sportovně turistický kurz – 2.ročníky OA - 17.-21. 6. 2024 Háj pod Klínovcem 

Sportovně turistický kurz – 2. ročníky učebních oborů SOŠ -17. – 21. 6. 2024 Perštejn, Chomutov 

Sportovně turistický kurz – 2.ročníky SZŠ - 17.-21. 6. 2024 Chomutov 

Charitativní akce 

 

Datum Název Charakteristika 
Září 2023
  

„Srdíčkový den“
    
 
 
Mgr. E. Kosinová 

Mgr. E. Kosinová 

Září 2023 „Sbírej – toner.cz“
  

Mgr. H. Karasová 

Říjen 2023 Hromadný odběr krve Mgr. M. Pouzarová 

Únor 2024 Hromadný odběr krve Mgr. M. Pouzarová,  

Květen 2024 „Květinový den“ ve spolupráci s Kapkou 97
  

Bc. A. Habalová, Mgr. E. Kosinová 

 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 51 z 68 

 

Akce Termín Vyučující Třída  

„Sbírej – toner.cz“ průběžně Mgr. H. Karasová celé pracoviště  4 boxy 

„Srdíčkový den“ 18. 9.  – 22. 9. 2023 Mgr. E. Kosinová SZŠ 2287,- Kč 

Hromadný odběr  15. 11. 2023 
Mgr. E. Kosinová 
Mgr. M. Pouzarová 

3. a 4. ročníky 9 žáků 

Hromadný odběr  28. 2. 2024 
Mgr. E. Kosinová 
Mgr. M. Pouzarová 

3. a 4. ročníky 10 žáků 

Květinový den ve spolupráci 
s Kapkou 97 

10. 5. 2023 
Mgr. E. Kosinová 
Bc.  A. Habalová ve 
spolupráci s Kapkou 97 

celé pracoviště 
SZŠ 

2450,- Kč 

 
Peer programy 

Nebojím se poskytnout první pomoc (Mgr.  A. Kurucová) 

Datum Základní škola Počet tříd 

Součást programu „Zdravotní sestrou na zkoušku“ 

18. 12. 2023 ZŠ Hornická 2 

Součást programu pro žáky z UA 

5. 10. 2023 UA 1 

15. 12. 2023 UA 1 

 

Kolektivní vztahy č.1 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

19. 9. 2023 ESOZ – pracoviště SZŠ PS2.A 1 

4. 10. 2023 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.A 1 

5. 10. 2023 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.B 1 

 

Třídní sounáležitost č.1 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

19. 9. 2023 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.B, OL1. 2 

20. 9. 2023 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.A 1 

 

Třídní sounáležitost č.2 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

10. 10. 2023 ESOZ – pracoviště SZŠ OL1. 1 

 

Návykačky aneb cesta do hrobu č.3 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

6. 2. 2024 ESOZ – pracoviště SZŠ OL1. 1 

 

Stop nenávisti – kyberšikana č.2 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

7. 12. 2024 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.B 1 

8. 12. 2023 ESOZ – pracoviště SZŠ OL1. 1 

 

Spánek a odpočinek č.3 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

11. 3. 2023 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.A, PS1.B 2 

25. 3. 2024 ESOZ – pracoviště SZŠ OL2. 1 

 

Kriminologie v praxi č.1 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

6. 5. 2024 ESOZ – pracoviště SZŠ PS3.B 1 

 

  



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 52 z 68 

 

Kriminologie v praxi č.3 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

13. 5. 2024 ESOZ – pracoviště SZŠ PS2.A, PS2.B 2 

 

Sexting č.4 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

20. 5. 2024 ESOZ – pracoviště SZŠ PS2.A 1 

30. 5. 2024 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.B 1 

3. 6. 2024 ESOZ – pracoviště SZŠ OL2. 1 

7. 6. 2024 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.A, OL1. 2 

 

PEER program Počet programů 

Nebojím se poskytnout první pomoc (Mgr. A. Kurucová, Mgr. J. Razakowská,  

Mgr. B. Očenášková) 

4 

Kolektivní vztahy (Mgr. V. Šlencová) 3 

Třídní sounáležitost (Mgr. V. Šlencová) 4 

Návykačky aneb cesta do hrobu (Mgr. V. Šlencová) 1 

Stop nenávisti – kyberšikana (Mgr. V. Šlencová) 2 

Spánek a odpočinek (Mgr. V. Šlencová) 3 

Kriminologie v praxi (Mgr. V. Šlencová) 3 

Sexting (Mgr. V. Šlencová) 5 

Celkem 25 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 53 z 68 

 

XIII. Školská rada 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 
pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy. Školská rada je zřízena a složena 
ve smyslu ustanovení § 167 a plní úkoly ve smyslu ustanovení § 168 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

V souladu se školským zákonem pracovala ve Střední odborné škole energetické a stavební, Obchodní 
akademii a Střední zdravotnické škole, Chomutov, po. Školská rada ve složení: 

 
Zástupci za zřizovatele školy: 
Ing. Ladislav Drlý 
Ing. Jan Mareš 
Mgr. Jana Rejhonová 
 
Zástupci za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků: 
Iveta Šrámková 
Jana Mikšovská 
Tomáš Krejčí 
 
Zástupci za pedagogické pracovníky školy: 
Mgr. Marcela Malíková (předsedkyně ŠR) 
Bc. Antonín Snášel (místopředseda ŠR) 
Mgr. Renata Srbková 
 
Termíny zasedání: 
17. 10. 2023 prezenční 
19. 6. 2024 prezenční 
 
 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 54 z 68 

 

XIV. Žákovský parlament 

Právní podstata:  

Právním podkladem pro ustanovení a jeho fungování je školský zákon (zákon č. 561/2004 Sb., v platném 

znění), § 21, odst. 1, písm. d): „Žáci a studenti mají právo zakládat v rámci školy samosprávné orgány žáků 

a studentů, volit a být do nich voleni, pracovat v nich a jejím prostřednictvím se obracet na ředitele školy 

s tím, že ředitel školy je povinen se stanovisky a vyjádřením těchto orgánů zabývat.  

Úvod:  

Žákovský parlament – obecné informace – základní principy:   

1. Žákovský parlament tvoří komory a Parlamentní předsednictvo.   

2. Komory jsou tvořeny zástupci tříd podle oborového zařazení do součástí školy: SOŠ, OA a SZŠ.  

3. V komoře zastupuje třídu vždy jeden volený zástupce. Každá komora volí ze svého středu 3 členné 

vedení – předseda a dva místopředsedové. Tito volení zástupci pak tvoří Parlamentní předsednictvo.  

4. Každá komora má vedením školy z řad pedagogických pracovníků určeného metodika – koordinátora.  

5. Základní jednání probíhá v parlamentních komorách. Komora se ke svému jednání schází minimálně 

jednou za dva měsíce.  

6. Parlamentní předsednictvo se k jednání schází minimálně jednou za dva měsíce. Metodickou 

a koordinační činnost Parlamentního předsednictva v rámci školy zajišťuje pedagogický pracovník.  

7. Parlamentní předsednictvo volí ze svého středu předsedu a dva místopředsedy. Tito volení žáci 

zastupují žákovský parlament školy navenek. Jednání vedení jednotlivých komor s vedením školy tímto 

není dotčeno. Vedení komor prvoinstančně jedná s vedoucím učitelem příslušné součásti školy.  

8. Všechny komory žákovského parlamentu zasedají 2 x ročně, pokud se Parlamentní předsednictvo 

nedohodne jinak.  

9. Povinností každého člena žákovského parlamentu je  informovat pravdivě na třídnických hodinách své 

spolužáky o průběhu jednání, o projednávaných problémech a o rozhodnutích, ke kterým školní 

parlament dospěl. 

10. Všichni členové školního parlamentu mají navzájem zcela rovnoprávné postavení. V případě hlasování 

platí: 1 člen = 1 hlas. 

 

Práva a povinnosti:  

Cíl Žákovského parlamentu: 

1. Zprostředkovat výměnu informací mezi žáky, učiteli, vedením školy. 

2. Předcházet negativním jevům jako jsou šikana, ničení majetku školy. 

3. Pomáhat s organizací školních akcí. 

4. Řešit připomínky a návrhy žáků na kvalitnější chod školy. 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 55 z 68 

 

Svou činnost Žákovský parlament zaměřuje zejména na: 

 vzájemnou pomoc žáků, 

 pomoc při zajišťování čistoty a pořádku s cílem odstraňovat lhostejnost a nezájem o životní 

prostředí, 

 podíl při organizování chodu školy. 

Žákovský parlament má povinnost: 

 prostřednictvím svých zástupců spolupracovat s vedením školy, učiteli i ostatními zaměstnanci 

školy a vycházet přitom ze závazných pravidel školy, 

 respektovat společenská pravidla a dodržovat zásady slušného chování, 

 dbát na tradici školy a dbát na její dobrou pověst, 

 přijmout plnou morální zodpovědnost za své iniciativy, 

 být reprezentantem školy. 

Žákovský parlament má právo zejména: 

 vyjadřovat se k problémům školy a mimoškolní činnosti, 

 podílet se aktivně na veškerém životě školy, 

 přednést své návrhy vedení školy i vyučujícím. 

Základní pravidla chování na půdě Žákovského parlamentu: 

1. Jednání žákovského parlamentu řídí jeho předseda, nebo některý z místopředsedů.  

2. Pro jednání platí zásady: nepřekřikovat se a naslouchat si, respektovat názory druhých. 

3. Zásadní je: řešit školní problémy. 

4. Nejsme solitéry – spolupracujeme v týmu a respektujeme výsledek hlasování – rozhodování 

nadpoloviční většinou hlasů přítomných.  

5. Účast na schůzkách je povinností. Při neúčasti je povinností zajistit náhradníka.  

6. Přehled aktivit:  

18. 10. 2023   Zasedání celoškolského parlamentu – proběhlo Na Průhoně.  

17. 11. 2023   Položení květin členů ŽP u příležitosti Dne boje za svobodu a demokracii v Městském parku. 

28. 2. 2024    Zasedání Studentského parlamentu – Ústí nad Labem (SZŠ). 

8. 5. 2024      Den vítězství – kladení věnců. 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 56 z 68 

 

XV. Kontrolní činnost 

Přehled kontrol, provedených v organizaci ve školním roce 2023/2024 

Datum zahájení kontroly Účel Kontrolní orgán 

3. 11. 2023  kontrola hygienických podmínek – DM, 

Na Průhoně 4800, Chomutov 

KHS Ústí n. L. 

20. 12. 2023  kontrola hygienických podmínek – areál 

SZŠ, Palackého 3, Chomutov 

KHS Ústí n. L. 

4.– 8. 1. 2024 kontrola dodržování zákona o SSP ÚP ČR, pobočka Ústí n. L. 

15. 2. 2024 kontrola hygienických podmínek – areál 

Školní 785/56, Chomutov 

KHS Ústí n. L. 

5. –6. 3. 2024 kontrola plnění povinností 

zaměstnavatele 

Územní správa SZ, OSSZ 

Chomutov 

11. 4. 2024 kontrola plateb pojistného VZP ČR 

16. 4. 2024 kontrola hygienických podmínek – ŠJ, 

Palackého 5, Chomutov 

KHS Ústí n. L. 

16. 4. 2024 kontrola hygienických podmínek DM 

Palackého 5, Chomutov 

KHS Ústí n. L. 

7. 5. 2024 kontrola hygienických podmínek – areál 

Na Moráni 4803, Chomutov 

KHS Ústí n. L. 

16. 5. 2024 kontrola v ubytovacím zařízení – Hotel 

Energetik, Na Průhoně 4800, CV 

Policie ČR, odbor cizinecké 

policie 

29. 5. 2024 kontrola vzorků pitné vody – areál SZŠ, 

Palackého 3, Chomutov 

KHS Ústí n. L. 

6. 6. 2024 kontrola dodržování zákona o SSP ÚP ČR, pobočka Ústí nad 

Labem 

 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 57 z 68 

 

XVI. Projektová činnost 

Pro splnění hlavních cílů a poslání školy v oblasti středního vzdělání s maturitní zkouškou a středního 

vzdělávání s výučním listem realizuje škola řadu doprovodných a podpůrných aktivit. Jendou z nich, 

se silným akcentem na zvyšování kvality ve vzdělávání, jsou aktivity spojené s projektovou činností. Ta 

se jednak zaměřuje na tzv. měkké projekty, tzn. na přímý rozvoj lidských zdrojů a jednak na tzv. „tvrdé 

projekty“ s dopady na modernizaci materiálně technického vybavení školy.  

 

Projektová činnost se řídí strategickými dokumenty:  

 „Školní akční plán rozvoje vzdělávání“ je cílen především na projekty lokálního, regionálního 
a národního charakteru  

 „Evropská internacionalizační strategie ESOZ“, která je zpracována na období do roku 2024 a prioritně 
se zaměřuje na zahraniční spolupráci a mobility.   

 

Smyslem těchto dokumentů je definovat možnosti a směry dalšího rozvoje, které se odrazí ve zvýšení 

prestiže a konkurenceschopnosti školy a v poskytování vzdělání podle aktuálních požadavků trhu práce. 

Zároveň vytváří předpoklady pro další zvýšení kvality středního a dalšího profesního vzdělávání 

a poskytuje informaci a nástroj pro zřizovatele, sociální partnery a řídící orgány dotačních programů 

o vizích a záměrech školy.  

 

Koordinací projektových aktivit a dalšího vzdělávání je pověřeno Středisko projektů, propagace a dalšího 

vzdělávání a na realizaci se podílí všechny úseky školy.  

 

Stručný přehled realizace projektů v období 2023/2024:  

A. Lokální, regionální a národní projekty:  
 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu ESOZ – OP JAK I 

Začátek projektu 1. 10. 2022 

Konec projektu 30. 9. 2025 

Název programu OP JAK Šablony pro SŠ 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 

Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích, zvýšit kvalitu vzdělávání a odborné 
přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce a společné vzdělávání žáků, vzdělávání žáků ohrožených sociálním 
vyloučením. 
Realizací šablon dojde k naplňování Školního akčního plánu.  
Šablony vycházejí také z dotazníkového šetření jak pro školy, tak domovy mládeže. 
Přínos je především v následujících oblastech: 
Udržení spolupráce školy a firem na několika úrovních, a to udržením stáží pedagogických pracovníků jako nedílnou součást 
jejich profesního rozvoje, zvýšit počet odborníků zapojených do výuky, zlepšit aktivity v oblasti kariérového poradenství – 
zlepšit komunikaci a koordinaci aktivit se zaměstnavateli v regionu a v sektorech (odvětvích).  
Podpora žáků školy a dětí k dokončení školy a úspěšnému složení závěrečných zkoušek či maturity – využití ICT ve výuce, 
doučování, kluby, projektové dny. 
Komunikace s veřejností v rámci komunitně osvětových setkávání. 

 

 

 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 58 z 68 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu „Odborné učebny a polygony ESOZ Chomutov“ 

Začátek projektu 31. 3. 2024 

Konec projektu 31. 12. 2026 

Název programu OPST, Odborné učebny – Souhrnný rámec pro investice do 

infrastruktury 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 

Cílem projektu je vybudovat odborné učebny a polygony na všech součástech školy, vč. zajištění bezbariérovosti.  

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Energie pod pokličkou 2023 

Začátek projektu 1. 6. 2023 

Konec projektu 30. 11. 2023 

Název programu Statutární město Chomutov – Podpora akcí a aktivit EVVO 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 
Přednášky pro žáky ZŠ a dětí MŠ Chomutova. Cílem bylo rozšířit znalosti žáků a dětí v oblasti alternativních zdrojů energie. 
Projekt byl zaměřen především na hospodaření s energiemi, úspory v této oblasti a nové technologie.  
V projektu byly realizovány také 2 odborné exkurze v oblasti EVVO pro žáky naší školy. 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu START – adaptační kurz 

Začátek projektu 23. 8. 2023 

Konec projektu 15. 12. 2023 

Název programu „Prevence pro krajské školy 2023“ 

Manažer / koordinátor za školu PaedDr. Pavla Daňková 

Stručný obsah projektu: 
Adaptační kurzy jednotlivých tříd 1. ročníku se uskuteční během měsíců září až listopad 2023 v prostorách žadatele, rekreačním 
areálu Bezručovo údolí a sportovním areálu Domovinka. 
První část: září-říjen 2023: Třídní kolektivy, TU, VP, MP, psycholog – seznamovací program, komunikace, spolupráce, vyjádření 
citů, doprovodné volnočasové aktivity, primární prevence – agrese, násilí, šikana, program Blázníš? No a! 
Druhá část: říjen-prosinec 2023, seminář etikety, seminář Jak se správně učit. 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu SPOLEČNĚ  2024 

Začátek projektu 13. 5. 2024 

Konec projektu 30. 11. 2024 

Název programu „Prevence pro krajské školy 2024“ 

Manažer / koordinátor za školu PaedDr. Pavla Daňková 

Stručný obsah projektu: 
Cílem projektu je zvýšit odborné teoretické, praktické a metodické kompetence pedagogických pracovníků naší školy v oblasti 
projevů rizikového chování a systematicky podporovat naše žáky v průběhu studia v oblasti psychosociálního rozvoje, duševní 
rovnováhy a wellbeingu, vytvářet podmínky pro úspěšné absolvování a kvalitní zapojení do pracovního i osobního života. 
V první etapa je zaměřena na zvýšení kompetencí PP v oblasti primární prevence. Jedná se o vzdělávání třídních učitelů ve 
vedení třídnických hodin zaměřených na oblasti primární prevence a dále na proškolení v oblasti podpory duševního zdraví 
a wellbiengu.  
Druhá etapa je zaměřena na cílovou skupinu žáků. První ročníky projdou programem podpory duševního zdraví Blázníš? No a 
… 2. a 3. ročníky se účastní selektivní prevence projevů úzkostných stavů a posílení sebevědomí formou individuální a 
skupinové relaxace 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 59 z 68 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Energie pod pokličkou 2024 

Začátek projektu 1. 6. 2024 

Konec projektu 30. 11. 2024 

Název programu Statutární město Chomutov – Podpora akcí a aktivit EVVO 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 
Přednášky pro žáky ZŠ a dětí MŠ Chomutova. Cílem je rozšířit znalosti žáků a dětí v oblasti alternativních zdrojů energie, 
zpracování dřeva. Projekt se zaměřuje především na hospodaření s energiemi, úspory v této oblasti a nové technologie.  
V projektu byly realizovány také 3 odborné exkurze v oblasti EVVO pro žáky naší školy. 

 

B. Mezinárodní projekty a mobilita 

V únoru 2022 byla škole udělena akreditace Erasmus v oblasti odborného vzdělávání a přípravy, č. dohody 20211CZ01-KA120-

VET-000043971 na období 1. 2. 2022 až 31. 12. 2027. 

 

Název nositele projektu Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a 

Gymnázium, Praha, Poděbradská 179/1 

Název projektu EHTA – Education in Hydrogen Technologies Area 

Začátek projektu 1. 2. 2022 

Konec projektu 31. 1. 2024 

Název programu Erasmus+, KA2, přenos inovací 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová   

Stručný obsah projektu: 

Projekt je zaměřen na vypracování vhodného výukového materiálu z oblasti vodíkových technologií pro odborné školy a další 
programy v oblasti středního odborného vzdělávání. 
Příprava montérů a odborných pracovníků ve středním odborném vzdělávání. 
Výměna zkušeností v rámci projektu Erasmus+. 
 
Vzdělávací moduly: 
1. Vodíkové plnící stanice  
2. Vodíková vozidla s palivovými články  
3.Vodíková vozidla se spalovací motory  
4. Skladování a přeprava vodíku  
5. Výroba vodíku a bezpečnost 
Zapojení partneři: 
TIBOR Gesellschaft für Bildung, Beratung und Vermittlung mbH (Německo) 
Praktiska Limhamn (Švédsko) 
ROC Drenthe College (Holandsko) 
IES LA MERCED (Španělsko) 
International consulting and mobility agency s.l.  (Španělsko) 
Střední odborná škola energetická a stavebný, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková 
organizace (ČR) 
Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace (ČR) 
Stredná odborná škola elektrotechnická (Slovensko)  

 
 
 
 
   



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 60 z 68 

 

Název nositele projektu Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy 

a Gymnázium, Praha, Poděbradská 179/1 

Název projektu EHTA – Education in Hydrogen Technologies Area II 

Začátek projektu 1. 12. 2023 

Konec projektu 30. 11. 2026 

Název programu Erasmus+, KA2, přenos inovací 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová   

Stručný obsah projektu: 

Projekt je zaměřen na vypracování didakticky aktuálních materiálů pro vyučující středních škol a žáky tak, aby nemuseli na své 
hodiny dělat další přípravy. Dále bude vytvořena 2D hra z oblasti vodíkových technologií pro motivaci ke studiu. 
Proškolení učitelů. 
Výměna zkušeností v rámci projektu Erasmus+. 
 
Celkem bude vytvořeno 32 vzorových výukových hodin pro SŠ a 5 pro ZŠ.  
Proběhnou ukázkové hodiny na školách a předání vytvořených materiálů jednotlivým školám.  
 
Zapojení partneři: 
TIBOR Gesellschaft für Bildung, Beratung und Vermittlung mbH (Německo) 
IES LA MERCED (Španělsko) 
Střední odborná škola energetická a stavebný, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková 
organizace (ČR) 
Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace (ČR) 
SC PREDICT CSD CONSULTING SRL (Romania) 

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Výzva 2023 

Začátek projektu 1. 6. 2023 

Konec projektu 31. 8. 2024 

Název programu ERASMUS+, KA1, odborné vzdělávání 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu:  
Plán v projektu dle Plánu aktivit Erasmus+. Bude realizováno: 
Krátkodobá mobilita žáků v OVP: 19–29 účastníků 
Kurzy a odborná školení 1–3 účastníci 
Stínování 2–4 účastníci 
Výukové a školicí pobyty 1–2 účastníci 
 
Projekt zahrnuje jak odborné praxe žáků, tak stáže pedagogických pracovníků. 
V projektu byly realizovány 4 aktivity:  
 
1.    Krátkodobá mobilita žáků v OVP (25 žáků) 
Krátkodobá mobilita žáků se uskutečnila do 2 zemí (Německo, Slovensko).  
Německo – Nard – říjen 2023 
10 žáků oboru Požární ochrana 
Slovensko – říjen 2023 
5 žáků oboru Truhlář 
Německo – Výmar – květen 2024 
10 žáci (2 žáci oboru Mechanik elektrotechnik, 4 žáci oboru Bezpečnostně právní činnost, 4 žáci oboru Obchodní akademie).  
 
2.    Profesní rozvoj pracovníků – kurzy a odborná školení (3 účastníci) 
Malta – jazykový kurz angličtiny učitele odborného výcviku (všeobecný + CLIL) 
Chorvatsko – jazykový kurz Business English – učitelka z Obchodní akademie + vedoucí SPPDV 
 
3.    Profesní rozvoj pracovníků – stínování (7 účastníků) 
Nizozemsko – vedoucí Pracoviště RaDoSt, učitelka SZŠ, která bude pracovat v rámci střediska RaDoSt 
Slovensko – stáže ve škole učitelky odborných předmětů stavo 
Německo – 2 učitelé oboru Bezpečnostně právní činnost  



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 61 z 68 

 

Slovensko – stáž ve firmách 2 učitelů praktické výuky Truhlář a Tesař 
 
4.    Profesní rozvoj pracovníků – výukové a školící pobyty (1 účastník) 
Španělsko – ředitelka školy (výuka elektro)  

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Výzva 2024 

Začátek projektu 1. 6. 2024 

Konec projektu 31. 8. 2025 

Název programu ERASMUS+, KA1, odborné vzdělávání 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu:  
Projekt bude realizován dle Plánu aktivit Erasmus+. Bude realizováno: 
Krátkodobá mobilita žáků v OVP: 50 účastníků 
Kurzy a odborná školení 4 účastníci 
Stínování 6 účastníků 
Pozvaní experti 2 účastníci  

 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Konrad Zuse hledí přes hranice 

Začátek projektu 15. 4. 2017 

Konec projektu 31. 12. 2020, udržitelnost do 8. 7. 2026 

Název programu SN-CZ 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová, odborný garant Bc. A. Snášel 

Stručný obsah projektu: 
Spolupráce žáků v oblasti IT na tvorbě expozic Muzea Konrada Zuse a ve svých školách. V Chomutově vzniklo „Počítačové 
minimuzeum“. Projekt byl z důvodu přerušení výuky prodloužen. Projekt dále pokračuje v rámci udržitelnosti.  
V současné době probíhají aktivity k udržitelnosti projektu.  

 
 
Škola hostila v rámci školního roku: 
 
27.- 29. 2. 2024 Job shadowing pro Kildare and Wicklow Education and Training Board FET Erasmus Mobility 2024–4 osoby 
z vedení – z týmu zajišťujícího kvalitu ve vzdělávání, praktici ve vzdělávání 
24. 5. 2024 přijetí delegace zástupců škol a municipality z polské Ostródy – podepsání memoranda o spolupráci se školou Zespół 
Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostródzie. 
 
V loňském školním roce došlo k rozšíření partnerské sítě nejen v rámci Evropské Unie, ale také s odbornou střední školou 
energetickou na Ukrajině. Dne 4. 4. 2022 bylo podepsáno Memorandum o spolupráci se Střední energetickou školou Novyi Rozdil. 
V tomto školním roce bylo uspořádáno setkání pro 2 skupiny po 10 žácích s doprovodem pana ředitele. 
 
Zástupci SPPDV a pedagogové školy se aktivně účastní mezinárodních setkání, seminářů a výměny zkušeností online 
i na prezenčních aktivitách.  
Každý rok dochází k vyhodnocení kvalit jednotlivých partnerů a dalších možností spolupráce.  
 
 

 

  



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 62 z 68 

 

XVII. Základní údaje o hospodaření školy  

1. Základní charakteristika roku – základní ekonomické ukazatele 
 
Rok 2023:  
                  v tis. Kč 

činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

hlavní 159 739,05 160 788,98 1 049,93 

hospodářská   4 386,66 4 676,65 289,99 

CELKEM 164 125,71 165 465,63 1 339,92 

 
 
2. Rozbor základních ekonomických ukazatelů 2023 
 
2.1 Výnosy 
 
2. 1. 1 Výnosy hlavní činnosti 

v tis. Kč 

Celkem 160 788,98 100,00 % 

 z toho:   

 ostatní vlastní výnosy  8 059,33 5,01 

 výnosy z pronájmu 1 130,52 0,70 

 ostatní výnosy z činnosti – účet 649 1 113,87 0,69 

 výnosy z transferů 149 154,34 92,76 

 čerpání fondů 110,00 0,07 

 úroky 727,56 0,45 

 ostatní (kurz.zisky, výnosy z vyřaz.pohl.) 493,36 0,32 

 
2. 1. 2 Výnosy hospodářské činnosti 

 tis. Kč 

Celkem  4 676,65 100,00 %   

 z toho:    

 tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb  4 676,65 100,00 % 

 tržby z prodeje zboží (kantýna)  0,00 0,00 % 

 výnosy z pronájmu 0,00 0,00 % 

 ostatní výnosy 0,00 0,00 % 

 
2. 1. 3 Specifikace výnosových položek 
 

a) přijaté transfery na provoz z rozpočtu ÚSC:    20 034,71 tis. Kč 
      z toho: 
  - UZ 00 000 (provoz)         19 345,00 tis. Kč 
  - UZ 00 206 (Moderní škola)            33,04 tis. Kč 
  - UZ 00 038 (stipendia)          381,00 tis. Kč 
  - UZ 00 037 (České Švýcarsko)         197,67 tis. Kč 
  - UZ 00 209              78,00 tis. Kč 
    (START, Leadership, DofE) 
 

b) přijaté transfery a dotace ze státního rozpočtu:                  126 274,61 tis. Kč 
    z toho: 

- UZ 33088 (Prevence digitální propasti)            20,00 tis. Kč 
- UZ 33087 (Digitální učební pomůcky)       1 102,00 tis. Kč 
- UZ 33 063 (OP VVV – Technické kluby)          315,13 tis. Kč 
- UZ 33 092 (OP VVV – JAK P2)           926,38 tis. Kč 
- UZ 33 353 (PN na vzdělávání)    123 911,10 tis. Kč 

 
c) jiný poskytovatel:                1 670,55 tis. Kč 

z toho:  
dotace Město Chomutov                      45,00 tis. Kč 
Erasmus+           1 625,55 tis. Kč 
 

d) Odpisy, transferový podíl          1 174,48 tis. Kč 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 63 z 68 

 

2. 2.  Náklady  
 
2. 2. 1 Náklady hlavní činnosti 
 
a) Investiční výdaje celkem                   80,95 tis. Kč 
 rozpis viz. Bod 3.2 zprávy  
 
b) Neinvestiční výdaje celkem         159 739,05 tis. Kč  

z toho: 
- náklady na platy pracovníků školy (UZ 33353)      88 368,58 tis. Kč 
- OPPP – hrazeno z příspěvku             450,00 tis. Kč 
- náhrady nemocenské             720,94 tis. Kč 
- platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů        1 593,56 tis. Kč 
- zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění       30 259,16 tis. Kč 
- zákonné sociální náklady         2 201,31 tis. Kč 
- odpisy mov. a nemov. majetku         5 146,71 tis. Kč 
- opravy a udržování          2 694,74 tis. Kč 
- ostatní provozní náklady       28 304,05 tis. Kč   

 
3. Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace 
 
3.1 Stavy a tvorba fondů celkem 
 
Fondy         stav k 31. 12. 2023 
Fond investic (FI)              3 029,42 tis. Kč 
Fond kulturních a sociálních potřeb                1 057,03 tis. Kč 
Fond odměn (FO)                    279,76 tis. Kč 
Rezervní fond (RF) – dary, projekty           5 294,85 tis. Kč 
Rezervní fond (RF) – zlepšený VH            1 150,41 tis. Kč 
Jmění účetní jednotky – fond oběžných aktiv (FOA)                             269,25 tis. Kč 
Transfery (TR)                            90 472,21 tis. Kč 
Jmění účetní jednotky – odpisy, dary                                        204 098,49 tis. Kč 
 
Tvorba fondů                   v roce 2023 
 
 
Fond investic – účet 416 
Tvorba celkem:             4 045,25 tis. Kč 
  - odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši       4 045,25 tis. Kč 
   
   
   
FKSP – účet 412 
Tvorba celkem:            1 825,02 tis. Kč 

- přídělem ve výši          1 825,02 tis. Kč 
                                                                  
   
Fond odměn – účet 411 
  - nebyl tvořen 
         
 
Rezervní fond –účet 413, 414 
Tvorba celkem:            5 629,07 tis. Kč 
  - sponzorské dary ve výši            110,00 tis. Kč 
  - nespotřebované prostředky – projekty EU, Erasmus+                      5 142,85 tis. Kč 
  - zlepšený VH za rok 2022            376,22 tis. Kč 
 

přehled přijatých darů: 
 

- ČEZ Distribuce           110,00 tis. Kč 
 
Fond oběžných aktiv – účet 401  
V roce 2023 nebyl fond oběžných aktiv tvořen.                              
 
 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 64 z 68 

 

Jmění účetní jednotky – účet 401  
Tvorba celkem:           8 074,28 tis. Kč 

- rozpis – viz příloha č. 11 
  

 
Transfery na pořízení DHM – účet 403 
Tvorba celkem:                  0,00 tis. Kč 

- rozpis – viz příloha č. 12   
 
3.2 Čerpání fondů 
 
Fond investic – účet 416 
 
 Čerpání – celkem:                            2 773,95 tis. Kč                  

- odvod z investičního fondu zřizovateli                                        2 693,00 tis. Kč  
- nákup elektrického kotle – ŠJ Na Průhoně                            80,95 tis. Kč 

 
 Fond kulturních a sociálních potřeb – účet 412 
 
 Čerpání – celkem:         1 894,45 tis. Kč 
 

- příspěvek na stravování zaměstnanců                         103,77 tis. Kč 
- příspěvek na nepeněžní dary                             200,35 tis. Kč 
- příspěvek na peněžní dary             83,00 tis. Kč 
- příspěvek na rekreaci zaměstnanců            430,33 tis. Kč 
- poskytnutí půjček na bytové účely                                                        0 tis. Kč  
- kulturní činnost zaměstnanců                          0 tis. Kč 
- penzijní fondy, život. pojištění      1 07 7,00 tis. Kč 

 
 
Fond odměn – účet 411 
V roce 2023 nebyl fond odměn čerpán. 
 
Fond oběžných aktiv – účet 401 
V roce 2023 nebyl tento fond čerpán. Výše fondu představuje krytí skladových zásob potravin školní jídelny a kantýny.  
FOA je součástí účtu 401 – Jmění účetní jednotky. 
 
Rezervní fond – účet 413, 414 
Čerpání – celkem:           1 993,33 tis. Kč 
 

- finanční dary-účet 414           110,00 tis. Kč 
- nedočerpané prostředky Erasmus+- účet 414           1 883,33 tis. Kč 

 
Transfery na pořízení DHM – účet 403 
Čerpání – celkem:           1 174,48 tis. Kč 
 

- projektové odpisy movitého a nemovitého majetku      1 174,48 tis. Kč 
- rozpis – viz příloha č. 12 

 
Jmění účetní jednotky – účet 401 
Čerpání – celkem:           4 045,25 tis. Kč 
 

- rozpis – viz příloha č. 11 
 
 
 
 
 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 65 z 68 

 

4. Porovnání 2023–2022:  
 
Rok 2022 

v tis. Kč 

činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

hlavní 154 682,37 154 837,24 154,87 

hospodářská   3 992,39 4 213,74 221,35 

CELKEM 158 674,76 159 050,98 376,22 

 
 
Rok 2023:  
                  v tis. Kč 

činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

hlavní 159 739,05 160 788,98 1 049,93 

hospodářská 4 386,66 4 676,65 289,99 

CELKEM 164 125,71 165 465,63 1 339,92 

 
Porovnání položek nákladů a výnosů 2023 / 2022 v %: 
      

činnost náklady výnosy  

hlavní 103,27 103,84 677,94 

hospodářská 109,88 110,99 131,01 

CELKEM 103,44 104,03 356,15 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 66 z 68 

 

XVIII. Další informace 

ESOZ Chomutov – Velká údržba – akce od 09/2023–08/2024 

1. VZMR č. 45484/2024   

„Zednické, malířské a lakýrnické práce po PU – Na Průhoně 4800, Chomutov“ 

Popis akce Jedná se o odstranění škod – provedení malířských a lakýrnických prací doplněných 

o zednické opravy poškozených podkladů po havárii vody ve 4.NP (Domov mládeže) budovy C 

Na Průhoně 

Zahájení akce: 01. 12. 2023     Dokončení akce: 31. 12. 2023 

Rozpočtové náklady: 175.810, - Kč vč. DPH 

 

2. VZMR č. 45488/2023 

„Opravy podlah po PU – Na Průhoně 4800, Chomutov“ 

Popis akce: Jedná se o odstranění škod – opravu či výměnu poškozených podlahových povrchů – koberců, 

PVC. 

Zahájení akce: 01. 12. 2023     Dokončení akce: 31. 12. 2023 

Rozpočtové náklady: 191.385,70 Kč vč. DPH 

 

3. VZMR č. 11917/2024 

„Zednické, malířské a lakýrnické práce v areálech škol ESOZ - 2023“ 

Popis akce: Jedná se o provedení malířských a lakýrnických prací doplněných o zednické opravy podkladů 

dle požadavků vedoucích učitelů jednotlivých škol. 

Zahájení akce: 29.07.2024     Dokončení akce: 15. 12. 2024 

Rozpočtové náklady: 584.566, - Kč vč. DPH 

 

4. VZMR č. 14437/2024 

„Opravy koupelen včetně výměny sprchových vaniček na DM Palackého, Chomutov“ 

Popis akce: Jedná se opravu poškozených obkladů, výměnu poškozeného SDK podkladu, opravu 

hydroizolace a výměnu sprchových vaniček. 

Zahájení akce: 01.07.2024     Dokončení akce: 23.07.2024 

Rozpočtové náklady: 224.128,30 Kč vč. DPH 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 67 z 68 

 

5. VZMR č.19947 /2024 

„Opravy podlah v budovách areálů škol ESOZ - 2024“ 

Popis akce Jedná se o kompletní výměnu dožitých podlah z PVC a koberců včetně stavebních úprav 

podkladu. 

Zahájení akce: 29.07.2024     Dokončení akce: 15. 12. 2024 

Rozpočtové náklady: 601.660,40 Kč vč. DPH 

 

6. VZMR č. 20027/2024 

„Oprava oplechování střešního pláště budovy C – OA Chomutov“ 

Popis akce: oprava prkenného záklopu a izolační lepenky, ubourání komínového tělesa, instalace 

odvětrávacích komínků, výměna poškozených částí plechové krytiny. 

Zahájení akce: 25.07.2024     Dokončení akce: 30.09.2024 

Rozpočtové náklady: 272.211,45 Kč vč. DPH 

 

7. VZMR č. 23100/2024 

„Opravy oplocení pozemku školy – areál Na Průhoně 4800, Chomutov“ 

Popis akce Jedná se o odstranění starých poškozených sloupků oplocení a náhrada starého pletiva či 

plotových dílců novými komponenty 

Zahájení akce: 09.08.2024     Dokončení akce: 30.09.2024 

Rozpočtové náklady: 841.525,33 Kč vč. DPH 

 



 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024-ESOZ   Stránka 68 z 68 

 

XIX. Závěr 

 

 

Výroční zprávu zpracovala Ing. Lenka Demjanová, ředitelka školy. 

 
Samostatnou součástí hodnocení školního roku 2023/2024 je „Vlastní hodnocení školy“. 

Výroční zpráva byla projednána a schválena vedením školy dne 4. října 2024. 

 

Pracovníci školy budou s výroční zprávou seznámeni prostřednictvím úsekových porad. Celkové 

zhodnocení činnosti školy, resp. výroční zprávy a vlastního hodnocení za školní rok 2023/2024 bude 

provedeno v rámci řádného zasedání pedagogické rady 20. listopadu 2024. 

 

 

 

 

 

V Chomutově dne   22.října 2024 

 

 

 

 

 

 

Podpis ředitelky školy – statutárního orgánu: 

 

 

 

 

Stanovisko školské rady: 

Výroční zpráva byla členům školské rady zaslána elektronicky k připomínkování a ke schválení hlasováním 

per rollam a následně byla odsouhlasena její platnost na zasedání školské rady dne 21. října 2024 – viz 

protokol o hlasování. 


		2024-10-22T07:09:33+0200
	Ing. Lenka Demjanová




